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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

‌راهیان نور نسخه شفا‌بخش
 و امتداد راه شهدا است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران خبر داد:

‌خدمات امدادی هلال احمر
 به ۸۶۵ نفر در سواحل استان

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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اختصاصی
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رییس‌کل دادگستری مازندران:

شعب ویژه رسیدگی 
به تخلفات 

انتخاباتی در استان 
شکل گرفت
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وزیر راه و شهرسازی در رشت:

‌انقلابی
‌ در حوزه ترانزیت 
رخ داده است

استاندار گیلان: 

‌نرخ بیکاری استان
 در دولت سیزدهم 

کاهش یافت

و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  مدیــرکل 
صنایع‌دســتی مازنــدران گفــت: دپــوی زباله به 
شــاخصی منفی در توسعه گردشگری مازندران 

تبدیل شده است.
فرهنگــی،  میــراث‌  مدیــرکل  ایــزدی  حســین 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران در حاشیه 
مازنــدران  اســتاندار  بــا  روزه  یــک  کاری  ســفر 
شهرســتان  صنعتــی  طرح‌هــای  از  بازدیــد  و 

بابلســر، گفــت: دپــوی زباله به شــاخصی منفی 
در توســعه گردشــگری مازنــدران تبدیــل شــده 
در  موجــود  پتانســیل‌های  علی‌رغــم  و  اســت 
منطقه در جذب گردشــگر تاثیر منفی دارد. او بر 
همکاری دستگاه‌های اجرایی مرتبط با موضوع 
جمع‌آوری زباله و مدیریت پســماند تاکید کرد و 
افــزود: تمامی مجتمع‌هــای دولتی و خصوصی 
نیز ملزم به رعایت شیوه درست مدیرت پسماند 

شدند تا هر چه زودتر این مشکلات خاتمه یابد. 
ایــزدی بــا بیــان اینکه گردشــگری یــک صنعت 
فرابخشــی اســت، گفت: بــرای جذب گردشــگر 
بیشــتر به یــک منطقه باید ســطح خدمــات آن 
منطقه از هر نظر توســعه یابد و این موضوع نیز 
نیازمند همــکاری و تعامل تمامی دســتگاه‌ها و 
نهاد‌های اجرایی به ویژه دســتگاه‌هایی است که 

خدمات عمومی ارائه می‌دهند.

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران:
دپوی زباله شاخصی منفی در توسعه گردشگری 

اولین دوره مســابقات عملیاتی _ ورزشــی آتش نشانان بنادر شمالی کشور ، 
صنایع همجوار و شهرداری های استان مازندران برگزار شد.

آتش نشــانی از جمله مشاغل حساس، ســخت و پیچیده در بنادر محسوب 
می شود و آتش نشانان علاوه بر دوره های آموزشی علمی، نیازمند تمرینات 
و حضور در عملیات میدانی هســتند تا بیشــتر با پیچیدگی ها و مهارت های 

این حرفه آشنا شوند.
 انجام مانورها و برگزاری مسابقات عملیاتی ورزشی به آمادگی و هماهنگی 

پرسنل آتش نشانی در مواجهه با حوادث کمک شایانی خواهد کرد.
محمد علی موسی پور گرجی مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد در حاشیه 
برگزاری اين مســابقات اظهار کرد:  اولین دوره مسابقات عملیاتی _ ورزشی 
آتش نشــانان بنادر شــمالی کشور ، صنایع همجوار و شــهرداری های استان 
مازنــدران به مدت یک روز در تاریخ 30 خرداد ماه به میزبانی بندر امیرآباد 
برگزار  شــد و هشت تیم با هم به رقابت پرداختند. وی افزود: این مسابقات 
دارای شــش مرحله و بر اساس اســتاندارد جهانی تحت عنوان قوی ترین و 
سریع ترین آتش نشان ایران )FSFP( برگزار شد و 40 ورزشکار در سه رده سنی 
به رقابت پرداختند. موسی پور گفت: مهمترین اهداف این دوره از مسابقات 
تقویت همدلی و رفاقت در کنار رقابت است تا آتش نشانان در فضای رقابتی 
و رقابتــی، توان عملیاتی و هم افزایی خود را افزایش داده و با آمادگی کامل 

در حــوادث احتمالی وارد عمل شــوند. مدیرکل بنــادر و دریانوردی امیرآباد 
یادآور شد: تیم الف و ب از بندرامیرآباد،  شهرداری ساری، شهرداری آمل و 
شهرداری بهشهر ، بندرانزلی، بندرنوشهر و پایانه نفتی شمال در این دوره از 
مسابقات شرکت کردند و انتظار داریم که سایر شهرداری های استان از این 

مسابقات با هدف افزایش توان عملیاتی استقبال کنند‌.

 برگزاری اولین دوره مسابقات عملیاتی ورزشی
 آتش‌نشانان بنادر شمالی به میزبانی بندرامیرآباد

فرمانــده ســپاه کربلا از حضــور حدود ۱۹ هــزار مازندرانــی رزمایش بزرگ 
فرهنگی راهیان نور خبر داد.

ســردار ســیاوش مســلمی در آئیــن تجلیــل از دســت‌اندرکاران و خادمین 
راهیــان نور اســتان مازنــدران اظهار کــرد: راهیان نور یــک عملیات بزرگ 
فرهنگــی بود کــه توفیق برگزاری آن را در ســال ۱۴۰۲ داشــته‌ایم. فرمانده 
ســپاه کربلا تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم راه شــهدا و رســم شــهدا را به 
نســل جدید منتقــل کنیم، دســت‌اندکاران و خادمینی حضور داشــتند که 
زحمــت برگــزاری ایــن  عملیــات بــزرگ فرهنگی را انجــام دادنــد. وی از 
حضــور حــدود ۱۸ هــزار و ۵۳۳ نفر از اقشــار مختلف اســتان مازندران در 
ایــن رزمایش بزرگ فرهنگی خبر داد و افــزود: برای اولین‌بار بعد از کرونا 
۱۷ قشــر از اقشــار مختلف در این عملیات بزرگ فرهنگی شــرکت کردند 
که بالاترین ســطح اعزام بعد از کرونا در استان شکل گرفته بود که با خود 

خیرات و برکات ارزشمندی را همراه داشته است.
فرمانده ســپاه کربلا نتیجه رضایت‌بخش ســفرهای راهیــان نور را حاصل 
هم‌افزایــی، همدلــی و وفــاق در بین مســئولان اســتان خواند و بیــان کرد: 
از اســتاندار، فرمانــداران، بخشــداران، شــهرداران، دســتگاه‌های اجرایی، 
مدیــران کل و فرماندهــان نواحی تقدیر و تشــکر می‌کنم. مســلمی اظهار 
کــرد: برای اولین بار در اســتان مازنــدران، اعزام خانوادگی بــه راهیان نور 
اتفــاق افتــاد یعنی مــکان و همــه الزاماتی کــه در اردوگاه‌هــا می‌طلبید را 

بصــورت رایــگان آمــاده کردیــم و پذیــرای حضــور خانواده‌هــا با ماشــین 
شخصی بوده‌ایم. وی به اعزام نزدیک ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از دیار علویان به 
راهیان غرب اشــاره کرد که برای اولین بار بعد از کرونا اتفاق افتاده اســت. 
مســلمی ضمن تقدیر و تشــکر از خادمین شهدا افزود: بیش از ۲۰۰ خادم 
در بخــش خواهــران در دو اردوگاه شــهید جعفرزاده اندیمشــک و شــهید 
بلباســی خرمشــهر حضور داشــته‌اند کــه وظیفه خادمــی زائران شــهدا را 

متقبل شده بودند و همچنین برنامه‌های فرهنگی را هم ارائه می‌دادند.

فرمانده سپاه کربلا خبر داد:
حضور ۱۹ هزار مازندرانی در راهیان نور

 »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر
 رییس جهاد کشاورزی بابل گزارش می‌دهد؛

‌مگس میوه مدیترانه
 دشمن شماره یک باغات مازندران
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تحلیل »خبرشمال« از اصل برزمین مانده برنامه پنجم توسعه درخصوص مبارزه بیولوژیک با آفات کشاورزی؛

جهاد کشاورزی و سلامت عمومی
برخــی اقداماتی کــه از میانه‌های دهه 
هفتــاد آغاز شــده بود و تلاش می‌شــد 
به‌طــور بیولوژیــک بــا برخی آفــات در 
شــالیزاری‌ها مقابله شــود و از طرف کشــاورزان نیز 
مورد اســتقبال قــرار گرفت، ترک و فراموش شــد و 
بنابر ادعای مدیران ســابق جهاد کشاورزی، دلیلی 

آن کمبود اعتبار بود.
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2932 
شــــــــــــــــنبه

02 تیــــــــر 1403 
15 ذی الحجـــه 1445

اخبار
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 راهیان نور نسخه شفا‌بخش
 و امتداد راه شهدا است

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلســتان با اشــاره به این‌که 
راهیان نور یادآور و نشردهنده گفتمان شهدا و انقلاب است، گفت: راهیان 

نور نسخه شفابخش و امتداد راه شهدا است.
 ســیدعلی مهاجر در جلسه ســتاد راهیان نور استان اظهار کرد: راهیان نور، 
یاد شهید جمهور رئیسی را برای ما زنده می‌کند، شهید جمهور که عید خود 
را نه در سفر کیش بلکه در سفر راهیان نور و از مسجد جامع خرمشهر آغاز 
می‌کرد. وی افزود: حق مردمی که ملت امام حسین و ملت شهادت هستند 
این اســت دولتی که منتصب آنها اســت به راهیان نور نگاه ویژه‌ای داشــته 
باشد. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان گفت: عزت و 
اقتدار و پیشــرفت ایران اسلامی در عرصه‌های مختلف از جنس مقاومت 
اســت، راهیــان نــور و راهیان پیشــرفت نشــان دهنده عــزت و اقتــدار ایران 
اسلامی است. وی با اشاره به این‌که راهیان نور یادآور و نشردهنده گفتمان 
شــهدا و انقلاب اســت، یادآور شــد: برخی از افراد می‌خواهند نســخه‌های 
انحرافی برای کشــور بپیچند، اما راهیان نور نســخه شفا بخش و امتداد راه 
شهدا است. مهاجر اظهار کرد: راهیان نور یک کار هماهنگ و منسجم بین 
ادارات و بسیج است، این مدل موفق قابل بسط دادن به سایر موضوعات 
است. وی افزود: همه ما تکلیف داریم در مناسبت‌ها و برنامه‌های پیشِ رو، 
گفتمان انقلاب را فریاد بزنیم و به گوش مردم برسانیم تا نزدیک‌ترین فرد 

به این گفتمان انتخاب شود.

رییس‌کل دادگستری مازندران:

شعب ویژه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی 
در استان شکل گرفت

رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران از رصــد و نظارت کامل و دقیق دســتگاه 
قضایــی اســتان بر فرایند برگــزاری انتخابات خبر داد و گفت: شــعب ویژه 

رسیدگی به تخلفات انتخاباتی نیز تشکیل شده است.
 عباس پوریانی در جلســه پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی استان، 
تاکید کرد: برگزاری انتخابات مختلف به‌ویژه انتخابات ریاســت‌جمهوری 
موضوعی بســیار حساس اســت و بر این اســاس تکالیف و مسئولیت‌های 
دســت انــدرکاران و متولیان امر نیز بســیار مهــم خواهد بود. رییس ســتاد 
پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی استان مازندران ادامه داد: متولیان 
برگــزاری انتخابــات و همچنیــن دســت‌اندرکاران برقراری نظــم و امنیت 
انتخابات باید اهتمام ویژه‌ای نسبت به انجام وظایف و تکالیف خود داشته 
باشند و قطعاً دستگاه قضائی نیز در مسیر برگزاری انتخاباتی سالم، با تمام 
تــوان و ظرفیــت تلاش خواهــد کرد. پوریانــی بر لزوم حضور پرشــور مردم 
در انتخابــات نیز تاکید کــرد و گفت: باید با بهره‌منــدی از همه ظرفیت‌ها، 
بسترهای لازم برای حضور حداکثری مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری 
فراهم شــود. رییس‌کل دادگســتری مازندران همچنین با اشــاره به حضور 
اتباع بیگانه در اســتان، افزود: با توجه به ممنوعیت حضور اتباع بیگانه در 
مازندران، کارفرمایان از به‌کارگیری این افراد جهت اشتغال جدا خودداری 
کنند. پوریانی، لزوم رصد فضای مجازی در فرایند برگزاری انتخابات را نیز 
مــورد توجه قــرار داد و گفت: باید با برنامه‌ریزی مناســب اقدامات لازم در 
خصوص پیشگیری از جرایم و تخلفات در بستر فضای مجازی انجام شود. 
رییس‌کل دادگســتری مازندران، همچنین صیانت از آرای مردم را بســیار 
مهم دانست و با اشاره به تعیین شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی 
در اســتان، افزود: با اختصاص قاضی کشیک در زمان برگزاری انتخابات و 
همچنین با حضور میدانی دادســتان‌ها در همه حوزه‌های قضائی، رصد و 
نظارت کامل بر فرایند برگزاری انتخابات به شکل دقیق انجام خواهد شد.

فرماندار گرگان خبرداد:

فعالیت ۲۶۳ صندوق رای در مرکز استان 
گلستان

فرمانــدار گــرگان از فعالیــت ۲۶۳ صنــدوق رای برای چهاردهمیــن دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری در این شهرستان خبر داد.

اســماعیل نادری اظهار کرد: طبق فرمایشــات مقام معظم رهبری تلاش 
داریم تا چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت‌جمهوری در گرگان با شــور و 
نشاط بیشتری برگزار شود. وی با اشاره به این‌که تا کنون جلسات متعددی 
جهت هماهنگی بیشتر با هیأت نظارت و هیأت اجرایی برگزار شد، افزود: 
در ایــن دوره از انتخابــات ۹ نفــر به عنــوان هیأت اجرایی کارهــا را در گرگان 
دنبال می‌کنند. فرماندار گرگان گفت: در این دوره از انتخابات ۲۶۳ صندوق 
رأی در شهرســتان گرگان فعالیت خواهند داشــت که بخشی از این تعداد 
ثابــت و بخشــی هــم به صورت ســیار خواهد بــود. وی با بیــان این‌که ۳۸۹ 
هــزار نفر از مردم گرگان واجد شــرایط برای شــرکت در چهاردهمین دوره 
انتخابات هستند، یادآور شد: بیش از ۱۷ هزار و ۶۰۰ نفر در شهرستان گرگان 
برای نخســتین بار در انتخابات ریاســت جمهوری شرکت می‌کنند. نادری 
اظهــار کرد: با توجه به این‌که در انتخابات مجلس شــورای اســامی مردم 
می‌توانســتند با پنج ســند هویتی در پای صندوق رأی حاضر شــوند در این 
دوره تنها با در دست داشتن شناسنامه و کارت ملی می‌توانند رأی خود را به 
صندوق بیندازند. وی افزود: از طرفداران نامزدهای انتخاباتی می‌خواهیم 
که فضای رقابتی انتخابات را به فضای رفاقتی تبدیل کنند تا خدمت‌رسانی 

به مردم به بهترین شکل انجام شود.

رییس پلیس آگاهی مازندران خبر داد:

دستگیری ۴ زورگیر مسلح در نوشهر 
رییس پلیس آگاهی مازندران از دستگیری چهار زورگیر مسلح و کشف یک 

قبضه اسلحه شکاری و بازگرداندن اموال سرقتی به مالباخته خبر داد.
 ســرهنگ علی قیصری اظهار کرد: مأموران پلیــس آگاهی در پی دریافت 
خبری مبنی بر وقوع یک فقره سرقت مسلحانه در یکی از مناطق نوشهر، 

موضوع را با حضور در محل به‌صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
وی افــزود: مأموران پــس از انجام تحقیقات ابتدایی پی بردند که ســرقت 
مســلحانه در پــی وجود اختلاف حســاب با یکی از همدســتان ســه زورگیر 
ســابقه‌دار بوده، لذا هماهنگی‌های لازم با مرجع قضائی برای دســتگیری 
فــرد مورد نظر صورت گرفت. رییس پلیس آگاهی مازندران از دســتگیری 
فرد اجیرکننده ســارقان مســلح توســط مأموران خبر داد و افزود: مأموران 
پلیس آگاهی پس از بازجویی از متهم دستگیر شده سه سارق مسلح فراری 
را شناسایی و دستگیر کردند. وی از کشف ۵۴ میلیون ریال، ۳۰۰ دلار آمریکا، 
یک قبضه اسلحه شکاری، دو قبضه قمه و ۵۰ عدد فشنگ اسلحه شکاری 
خبر داد و تصریح کرد: مأموران پلیس آگاهی متهمان را پس از اعتراف به 

جرم خود، با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی کردند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران گفت: مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس استان بزرگترین و خاص ترین مرکز کشور است‌
 سرهنگ پاسدار محمد حسن سلامی در جلسه هیأت مؤسس مجمع خیّرین دفاع مقدس با گرامی داشت یاد شهید آیت‌الله رئیسی اظهار داشت: 
در سفرهای استانی رییس‌جمهور یک اتفاق بی‌نظیر رخ داد که آن هم حضور و بازدید یک‌ساعته ایشان از مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس بود 
و در تلاش هستیم رهنمودها و بیانات ایشان را در قالب کتاب منتشر کنیم. وی با بیان این‌که کمک به مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران 
ظرفیت مشخص دارد، افزود: این مرکز بزرگترین افتخار فرهنگی استان خواهد بود، چون خاص‌ترین و بزرگترین موزه دفاع مقدس کشور است و از 
این جهت علاوه بر اعتبارات و ظرفیت‌های دولتی، برخی از وزارت‌خانه‌ها مثل وزارت نفت و راه شهرسازی و همچنین بنیاد مستضعفان را پای کار 
آوردیم. این مسئول با اشاره به این‌که علاوه بر آن ظرفیت ۳۰ درصدی خیّرین سخاوتمند استان و حدود ۱۵ درصد ظرفیت واقفان را نیز هدف‌گذاری 
کردیم، اذعان داشت: امیدواریم با این ظرفیت‌سازی موزه افتخارات مردم مازندران در دوران دفاع مقدس و مقاومت در یک برنامه کوتاه مدت به 
ثمر بنشیند. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با اشاره به پیشرفت ۵۰ درصدی مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس استان 

گفت: سالانه ۸۰ هزار نفر از اقشار مختلف به ویژه دانش‌آموز و دانشجو از این مجموعه بازدید می‌کنند.

 مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس مازندران:

موزه دفاع مقدس بزرگترین 
مرکز فرهنگی کشور است

نماینــده ولی فقیه در مازندران تقویــت باورها و اطلاعات 
دینــی را از وظایــف روحانیــان بیــان کــرد و گفــت: حضور 

حداکثری در انتخابات را ترویج و تبلیغ کنیم.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در اولین گردهمایی 
مدیران روحانی اســتان، اظهار کــرد: برای تحول فرهنگی 
طرحی با برش استانی آماده و پنج کلان مسأله استان ذکر 
شــود و دنبال رفع این مسائل باشیم زیرا ضعف معرفت 
و باور دینی یکی از مسأله‌های فرهنگی و اعتقادی ماست 
که اگر باورها و اطلاعات دینی قوی باشد در مقابل بسیاری 
از آســیب‌های دینی حفظ می‌شــویم. وی یکــی از وظایف 
روحانیــت را تقویــت باورهــا و اطلاعات دینی برشــمرد و 
گفت: همچنین تبلیغات ســو دشــمنان، تبلیغات غلط 
و ناکارآمدی‌هــای دســتگاه‌ها و فســادهایی که وجــود دارد 
موجــب ایجاد یک ذهنیت منفی می‌شــود و مــا باید این 
ذهنیت را اصلاحات کنیم. نماینده ولی فقیه در مازندران 
یادآور شــد: ما دوســت داریم که هر جایی که روحانیت در 
رأس آن تشــکیلات قرار دارد یا به‌عنوان نمایندگی حضور 
دارد در هر دو بخش کارشان بی‌عیب‌ترین و کم‌نقص‌ترین 
باشــد. امام جمعه ســاری تاکید کرد: اکنون که در آســتانه 
انتخابات قرار داریم اصل حضور حداکثری وظیفه ماست 
و بایــد آن را ترویــج و تبلیغ کنیم. وی بــا اعلام این‌که بنده 

خودم هیچ اظهارنظری نسبت به هیچ نامزدی ندارم و به 
صورت کلی همه را تشویق می‌کنم، گفت: این روزها طی 
نشست در قرارگاه فرهنگی با حضور ائمه جماعات استان 
بر تشــویق به مشارکت حداکثری و رفاقت جریان انقلابی 
تاکید کــردم. آیت‌الله محمــدی آینده جمعیتی ایــران را 
آینده‌ای بسیار بسیار مهم دانست و تصریح کرد: با این روند 
فراوانی طلاق‌ها، افزایش سن ازدواج، دیر و تک فرزندی و 
… آینده خوبی نداریم و همه ما باید این مســئله را جدی 
بگیریــم. نماینــده ولی فقیــه در مازنــدران تاکید کــرد: اگر 
جلوی افزایش سقط جنین و آمار بالای سزارین نسبت به 
معدل جهانی، افزایش تصادفات خیابانی و تلفات جانی، 
نابــاروری ۳میلیــون زوج و..‌. را بگیریم افزایش جمعیت 
چشمگیری خواهیم داشت. عضو مجلس خبرگان رهبری 
تاکیــد کرد: در بحث ناباروری درمان رایگان ضرورت دارد، 
مشوق‌ها برای ازدواج فرزندآوری باید از روی کاغذ به عمل 
برســد، طلاق آفت جوانی جمعیت و زاد و ولد اســت، کار 
زیاد داریم و باید تلاش کنیم. وی با اشــاره به این‌که در روز 
پنجشنبه هفتم تیر ماه مراســم تجلیل از شهدای این روز 
و اربعین شــهدای خدمت در مصــای امام خمینی )ره( 
ساری برگزار خواهد شد، بر پررنگ بودن حضور روحانیت 

در مجالس و محافل و راهپیمایی‌ها تاکید کرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران با 
اشاره به انتخاب اصلح گفت: ریل‌گذاری شهید جمهور مورد 

توجه دولت چهاردهم باشد.
 قاسم عزیززاده گرجی در همایش تجلی اخلاص با محوریت 
تجلیل از عوامــل و دســت‌اندرکاران گروه‌های نقش‌آفرین 
و الگوهای برتر راهیان نور ســپاه کربلا ضمن گرامیداشــت 
یاد و نام شهدای این خطه از شمال کشور و به‌ویژه شهدای 
خدمت با بیان این‌که واژه مقدس شهادت یکی از آرمان‌های 
اساســی دین اســام و انقلاب اســامی اســت، اظهــار کرد: 
شهادت، عنصر بقای اسلام است. وی با بیان این‌که فرهنگ 
شــهادت و مقاومــت به واســطه راهیان نــور ترویج و تبلیغ 
می‌شــود، افزود: راهیان نور احیاگر گفتمان انقلاب اسلامی 
است. عزیززاده گرجی با بیان این‌که راهیان نور تحول‌آفرین 
اســت، گفت: راهیان نور یکی از عوامل هویت‌ساز انقلابی و 
اعتقادی به شمار می‌رود. وی با بیان این‌که زنده نگه داشتن 
یــاد و نام شــهدا و تبییــن رشــادت‌های این مــردان خدایی 
موجبات امنیت و اقتدار کشور را در برهه‌های مختلف فراهم 
آورده، ادامــه داد: ضرورت و اهمیــت پرداختن به اردوهای 
راهیان نور و حمایت و پشتیبانی از این اردوها برکسی پوشیده 
نیست باید بیش از پیش در این مسیر اقدامات شایسته ای 
داشته باشیم. عزیززاده گرجی خاطرنشان کرد: اگر قرار است 

هر اندیشه یا مکتبی به یک جریان تبدیل شود باید استمرار 
و مداومت ایجاد شود. استمرار برگزاری اردوهای راهیان نور 
نیز موجبات جریان‌ســازی مکتب انقلاب اســامی همان 
فرهنگ ایثار، مقاومت و شــهادت در داخل کشور و خارج از 
مرزهای جغرافیایی ایران عزیز را فراهم می‌آورد. وی با بیان 
این‌که جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی در لبنان به عنوان 
حزب الله صادر شد و شاهد نقش‌آفرینی این گروه در جهان 
اسلام و منطقه هستیم، گفت: حشدالشعبی عراق، انصار 
الله یمن و … با الگوگیری از انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
شــکل گرفتند که در منطقه تهدیــدی برای آمریــکا و رژیم 
جعلی اسرائیل هستند. عزیززاده گرجی در ادامه سخنانش 
به انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری اشاره کرد و افزود: 
انتخابات همواره برای دوســتان و دشمنان پیام دارد. وی با 
اشاره به منویات رهبری در بحث انتخابات، خاطرنشان کرد: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به اهمیت حضور مردم و نقش 
مؤثر ملت در انتخابات اشاره دارند. عزیززاده گرجی با بیان 
این‌که دشــمنان انقلاب اسلامی تمامی ظرفیت‌های خود 
را به کار بستن تا انتخابات ریاست‌جمهوری را تحریم کنند، 
افــزود: مردم بصیر، آگاه و فهیم ایران اســامی همــواره در 
عرصه‌های مختلف به ویژه انتخابات نقشه دشمنان را نقش 

برآب کردند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

حضور حداکثری در انتخابات 
را ترویج کنیم

معاون سیاسی، امنیتی استاندار مازندران:

ریل‌گذاری شهید جمهور مورد 
توجه دولت چهاردهم باشد

از رشــد ۷۰ درصــدی ترانزیــت  وزیــر راه و شهرســازی 
جاده‌ای در سه ماه نخست سال خبر داد و گفت: انقلابی 
در حوزه ترانزیت به‌ویژه حوزه دریایی و جاده‌ای رخ داده 

است.
مهــرداد بذرپــاش در آییــن بهره‌بــرداری از پــروژه ریلی 
رشت-کاسپین در منطقه آزاد انزلی اظهار کرد: آیت‌الله 
شهید رئیسی تمام‌وقت و به‌صورت جدی برای تکمیل و 

اجرای پروژه ریلی رشت _ کاسپین پیگیری کردند.
وزیر راه و شهرســازی با بیان این‌که مجاهدت‌های شهید 
جمهور تا ســال‌ها در اذهان مــردم باقی می‌ماند، گفت: 
خدمات آیت‌الله رئیسی و دولت سیزدهم در حوزه‌های 

مختلف به یادماندنی است.
بذرپــاش با بیــان این‌که دیپلماســی اثربخش بــه ادعا و 
گزافه‌گویی نیســت، گفت: رشد ۵۵ درصدی ترانزیت در 
کشور تحقق یافته و این مهم با سرعت در حال افزایش 

است.
وی با اشــاره بــه فرصت‌های اقتصادی ایــران در منطقه 
و جهــان افزود: شــهید جمهــور، کشــور را با دیپلماســی 

عزتمندانه و اثربخش در منطقه و جهان قدرتمند کرد.
از رشــد ۷۰ درصــدی ترانزیــت  وزیــر راه و شهرســازی 
جاده‌ای در ســه ماه نخســت ســال خبــر داد و بیــان کرد: 
فقط در ســه ماه نخست ســال ۵/۵ میلیون تن ترانزیت 

جــاده‌ای در کشــور صــورت گرفتــه و این آمــار در تا پایان 
سال به ۲۰ میلیون تن ترانزیت می‌رسد. بذرپاش با بیان 
این‌کــه صادرات از دریای خزر رشــد ۵۰ درصدی داشــته 
اســت، گفــت: انقلابی در حــوزه ترانزیت بویــژه در حوزه 

دریای و جاده‌ای صورت گرفته است.
به گفته وی، کریدور شمال به جنوب فقط یک خط ریلی 
نیست بلکه مجموعه فرصت‌ها، توسعه اقتصاد دریایی، 

تسهیل تردد و تقویت زیرساخت‌ها است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت پروژه ریلی رشت 
_ آســتارا بیان کرد: توافقات خوبی با روسیه برای اجرای 

پروژه رشت _ آستارا صورت گرفته است.

وزیر راه و شهرسازی در رشت:

انقلابی در حوزه ترانزیت رخ داده است

اخبار

ëëسرویس سیاسی
همه مردم برخی اخبار مبنی بر بازگشت اقلام کشاوزی 
از کشورهای همسایه را شنیده‌ایم هرچند مدیران در این 
بخش ســکوت کردند و توضیح بیشتری ندادند غافل از 
این‌که اساساً شایعه در بسترِ شفافیت‌گریزی رشد می‌کند 
و اگــر مدیــران، توضیــح دقیقی می‌دادند هــم موجبات 
آگاهی بیشتر مردم و کشاورزان را فراهم می‌کردند و هم 
مانع گسترش شایعات می‌شد و یکی از شایعاتی که این 
روزها، طرح می‌شود ناسالم بودن برخی اقلام کشاورزی 

در مازندران، گیلان و گلستان است.
با توجه به این‌که این سه استان، قطب کشاورزی هستند 
و همچنیــن بــا توجــه بــه این‌کــه کالاهــای صادراتــی در 
کشــور مقصد، مورد آزمایش‌ها و نمونه‌گیری دقیق قرار 
می‌گیــرد و در نهایــت مجــوز توزیــع را دریافــت می‌کند، 
ضرورت دارد جهاد کشــاورزی این ســه اســتان شــمالی، 
با شــفافیت نســبت به موضــوع ورود کنند تــا هم مردم 
آگاهی لازم را پیدا کنند و هم کشاورزان کنترلی آگاهانه و 
منطقی بر نرخ و شیوه‌ها و زمان مصرف کود شیمیایی و 

همچنین سموم دفع آفات داشته باشند.
جهــاد کشــاورزی ایــن ســه اســتان همچنیــن می‌توانــد 
روش‌هــای چون مبارزه بیولوژیک و اســتفاده از کودهای 
زیســتی را برای کشــاورزان تبییــن و آنان را به این مســیر 
ســوق دهد موضوعی که در برنامه پنجم توســعه نیز به 
آن ملــزم شــد اما هرگز توفیقــی نیافــت. در متن برنامه 
پنجــم توســعه که زمان اجــرای آن آغــاز 90 تــا پایان 94 
بــود، از مــاده 143 تا 149 به حوزه کشــاورزی مربوط بود و 
ازجمله بند د و ز از ماده 143 که عیناً نقل می‌شود به این 

موضوعات پرداخت: 

»بند د ـ گســترش مبارزه تلفیقی بــا آفات و بیماری‌های 
گیاهــی، مصــرف بهینــه ســموم، کودشــیمیایی، مــواد 
زیست‌شناختی )بیولوژیکی( و داروهای دامی و همچنین 
مبــارزه زیست‌شــناختی )بیولوژیکــی( و توســعه کشــت 
زیســتی )ارگانیــک( مدیریــت تلفیقــی تولیــد و اعمــال 
استانداردهای ملی کنترل کیفی تولیدات و فرآورده‌های 
کشــاورزی در راســتای پوشــش حداقــل بیســت و پنــج 
درصــد)۲۵%(  ســطح تولیــد  تا پایــان برنامــه.« »بند ز ـ 
ترویج اســتفاده از کودهــای آلی و زیســتی )ارگانیک( در 
ســطح مــزارع و باغ‌های  کشــور حداقل در ســقف یارانه 
ســال آخر برنامه چهــارم و افزایش میــزان مصرف این 
گونــه کودهــا به ســی و پنــج درصــد)۳۵%( کل کودهای 
مصرفی در پایان برنامه.« جای تأســف است که بگوییم 
نــه تا پایان برنامــه پنجم در پایان ســال 94 چنین هدف 
بسیار ارزشمند و ضروری محقق شد و نه در برنامه‌های 
بعدی این موضوع مهم که به سلامت عمومی جامعه 
و به محیط‌زیســت مربوط اســت، مورد توجه قرار گرفت 
و کســی هــم از وزارت جهاد کشــاورزی وقت و همچنین 
مدیران‌کل  استانی نپرسید که چرا این اصل مهم، مورد 
غفلت قرار گرفت.  نقدی که به جهاد کشاورزی مازندران 
وارد است و ضرورت دارد »بابک مومنی« مدیرکل جهاد 
کشــاورزی مازندران  نســبت به جبران آن اقدام کند این 
اســت کــه برخی اقداماتــی کــه از میانه‌های دهــه هفتاد 
آغاز شــده بود و تلاش می‌شد به‌طور بیولوژیک با برخی 
آفات در شالیزاری‌ها مقابله شود و از طرف کشاورزان نیز 
مورد اســتقبال قرار گرفت، ترک و رها شــد و بنابر ادعای 
مدیران ســابق جهاد کشــاورزی، دلیلی آن کمبود اعتبار 
بــود. خوش‌بختانــه روز قبــل، محمــد هــادی‌زاده مدیر 

جهــاد کشــاورزی محمودآبــاد بــه این موضــع پرداخت 
و بــا اشــاره بــه مصــرف ســموم پرخطــر و اثــرات ســوء و 
زيان‌بــار آن برروي محيط‌زيســت، گفت: ايجاد مقاومت 
حشــرات به حشــرهك‌ش‌ها، طغيان مجدد آفات و مرگ 
و مير حشــرات مفيد مبارزه بيولوژيك و اســتفاده از مواد 
بيولوژكيــي در كنترل آفات و بيماري‌ها اهميت و جايگاه 
خاصــي پيدا كرده اســت. هــادی‌زاده با اشــاره بــه اولین 
مرحله رهاســازی زنبور تریکوگراما از نســل اول در بیش 
از 400 هکتــار شــالیزار این ‏شهرســتان، افزود: رهاســازی 
زنبور تریکوگراما در زمین‌های شالیزاری با توجه به نتایج 
تله‌های نوری، بازدید و نمونه‌برداری از مزارع بوده که در 
نســل اول مرحله اول در زمان 50 درصد شــفیرگی آفت 
و مرحلــه دوم  5 روز پــس از رهاســازی اول اســت. مدیر 
جهــاد کشــاورزی شهرســتان محمودآباد تصریــح کرد: 
زمان مناســب برای مبارزه بیولوژیک یا غیرشــیمیایی با 
آفات در شــالیزاری بایســتی قبلًا با بررســی‌های به‌عمل 
آمــده و با توجه به عدم تطابق بيولوژي آفت با فنولوژي 
گیاه تعیین می‌شود.  این مسئول گفت: کارت‌های نصب 
شــده در هــر هکتار به تعــداد یک‌صد عدد که براســاس 

نمونــه برداری‌ها و بررســی تله‌های شــکار پروانه تعیین 
زمان با اطلاع‌رســانی به کشاورزان اجرایی شد. حقیقت 
این است که اقدامی که در برنامه پنجم توسعه تصریح 
شــد و تــا امروز بایــد در مــزارع شــالیزاری عمومیت پیدا 
می‌کــرد، هنــوز جایــگاه خــود را در میــان کشــاورزان پیدا 
نکرده است در شرایطی که مبارزه بیولوژیک هم به نفع 
محیط‌زیســت و هــم بــه نفع ســامت عمومــی جامعه 
است که از این محصولات استفاده می‌کنند ضمن این‌که 
اســتانداردهای سلامت محصولات کشاورزی را نیز ارتقا 
می‌دهد و در نهایت، در فرایند صادرات به دیگر کشورها، 
با مشــکل خاصــی ازجمله پاییــن بودن اســتانداردهای 
سلامت مواجه نخواهد شــد. از مدیرکل جهاد کشاورزی 
توقع داریم در این زمینه، طرح و برنامه روشــنی داشــته 
باشــد و نتیجــه اجــرای آن در میــان جامعــه کشــاورزان 
را رســانه‌ای کنــد. امــروز موجــی از اقســام بیماری‌هــای 
ناشــناخته و صعب‌العــاج در جوامــع انســانی شــیوع 
یافته اســت که برخی ریشــه آن را در آلودگی محصولات 
کشــاورزی و مــواد غذایی به انــواع ســموم و آلاینده‌های 

شیمیایی ازجمله آفت‌کش‌ها مربوط می‌دانند.       

تحلیل »خبرشمال« از اصل برزمین مانده برنامه پنجم 
توسعه درخصوص مبارزه بیولوژیک با آفات کشاورزی؛
جهاد کشاورزی و سلامت عمومی



ادامه توزیع گوشت ۲۹۹ هزار تومانی 
در مازندران
رونــد توزیــع گوشــت گــرم قرمــز تنظیــم بــازاری ۲۹۹ تومانــی در 

مازندران همچنان ادامه خواهد داشت.
سید محمد جعفری سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع 
کشاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با اشــاره به برگزاری 
جلســه بــا حضــور مدیرعامــل اتحادیــه مرغــداران اســتان، دبیــر 
انجمن همیاری کشــتارگاه‌های اســتان، مدیران توســعه بازرگانی، 
طیور و بازرسی و نظارت بر بازار سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
و نماینــدگان شــرکت‌های بســته بندی گوشــت چالاکــی و پروتئین 
آذرخش شــمال در محل این ســازمان، گفت: روند توزیع گوشــت 
گرم قرمز تنظیم بازاری ۲۹۹ تومانی همچنان ادامه خواهد داشت 

و هیج محدویتی در توزیع آن در استان وجود ندارد.
او افــزود: این جلســه با توجه به نزدیک شــدن به زمــان انتخابات 
ریاســت جمهــوری و ایــام تعطیــات پیــش رو و ضــرورت تامیــن 
مایحتاج کالا‌های مصرفی شهروندان در استان بویژه گوشت قرمز 

و مرغ برگزار شد.
سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی سازمان 
جهاد کشــاورزی مازندران با بیان اینکه برای آرامش بازار بایســتی 
گوشــت قرمز بیشتری به بازار عرضه شــود تا رضایت مردم جلب 
شــود، گفت: نگاه ما توزیع روزانه حداقل ۲۵ تن گوشــت گرم قرمز 

تنظیم بازاری در استان است.
او با بیان اشــاره به اینکه گوشت قرمز گرم وارداتی از کیفیت بسیار 
خوبــی برخوردار اســت به افزایش ذخیره اســتراژیک مرغ اســتان 
تاکیــد کــرد و افزود: خوشــبختانه جوجه ریزی و تولید گوشــت مرغ 
در استان از وضعیت بسیار خوبی برخوردار است و علاوه بر تامین 
مرغ مورد نیاز شــهروندان اســتانی به سایر نقاط کشور بویژه استان 
تهران ارســال می‌شــود و بایســتی در زمینه صادرات آن نیز برنامه 

ریزی‌های لازم صورت گیرد.

کشف سیگار خارجی قاچاق در آمل
فرمانده انتظامی شهرستان آمل از کشف ۴۰۰۰ نخ سیگار خارجی 

قاچاق در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ مجید باقری فرمانده انتظامی شهرســتان آمل گفت: در 
راســتای اجرای طرح مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز، ماموران در حین 
گشــت زنــی و کنتــرل واحد‌های صنفــی به یک مــورد واحد تجاری 

مشکوک شدند.
او افــزود: مامــوران کلانتری ۱۱ بــا هماهنگی قضایی در بازرســی از 
واحــد صنفی، تعداد ۴۰۰۰ هــزار نخ انواع ســیگار خارجی قاچاق، 
۵۰ بســته پیپر و ۲۰ بســته قــرص غیرمجاز را کشــف و تحویل اداره 

تعزیرات شهرستان دادند.
ســرهنگ باقــری با اشــاره بــه اینکــه در ایــن رابطه یــک متهم نیز 
دســتگیر شــد، گفت: فرد دستگیر شده جهت ســیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضائی شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان آمل با اشاره به اینکه برخورد با سود 
جویــان و مقابلــه بــا قاچاقچیــان به صورت مســتمر در دســتور کار 
پلیس این شهرســتان قرار دارد، ازشــهروندان درخواســت کرد:در 
صورت مشــاهده موارد مشکوک مراتب را سریعا با شماره تلفن و 

سامانه پیامکی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 خسارت ۵۴ میلیارد تومانی سیل
 به راه‌ها و ابنیه فنی شهرستان بابل
درپــی وقوع ســیل اخیــر در مناطق بالادســت و کوهســتانی بخش 
بندپی شــرقی شهرســتان بابل بیش از ۵۴ میلیارد تومان خسارت 

به راه و ابنیه فنی وارد شده است.
نورالدین قاســم زاده رییس اداره راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای 
شهرستان بابل گفت: درپی وقوع سیل اخیر در مناطق بالادست و 
کوهســتانی بخش بندپی شرقی این شهرستان بیش از ۵۴ میلیارد 
تومان خسارت به راه و ابنیه فنی وارد شده است و تلاش راهداران 

برای پاکسازی و رانش برداری سیل بابل ادامه دارد.
او افزود: در پی وقوع ســیل و بارش چند روز گذشــته به حدود ۳۵ 
کیلومتر راه‌های روستا‌های شــورکش-کاکرون-تته-برون-یخچال 
وارد  خســارت  پشــت-گریوده-ورزنه-انیجدان-میانک-گلیرون 
شــده است. قاسم زاده همچنین از آســیب به بستر و گوشواره‌های 
لمسوکلا-سرجیکلا-شالدره-نســیه- روســتا‌های  پــل  دســتگاه   ۵
کتبعلی و انیجدان این شهرســتان خبر داد و گفت: بلافاصله پس 
از این اتفاق اکیپ‌های راهداری با بکارگیری انواع ماشین راهداری 
در محل حادثه اعزام و در حال حاضر مشغول به ترمیم و مرمت 

و بازگشایی مجدد محور مذکور هستند.
او افزود: نفوذ آب‌های ســطحی در لایه‌های سنگی و خاک موجب 
ســرخوردگی و ســقوط ســنگ‌ها از کوه شده که خوشــبختانه آسیب 
به کاربران جاده‌ای وارد نشــد. قاســم زاده گفت: متاسفانه با توجه 
شــرایط توپوگرافــی و جغرافیایــی اســتان مــا در طول ســال شــاهد 
حوادث متعــددی در خصوص ریزش و رانش جاده در محور‌های 
کوهســتانی هســتیم کــه این امــر کار و فعالیــت راهداران را دشــوار 
می‌کنــد. مســافرین و راننــدگان می‌تواننــد جهت کســب اطلاعات 
از آمــار و ارقام تردد در محور‌های اســتان و کشــور همچنین آگاهی 
از آخرین وضعیت راه‌ها و انســداد‌ها یــا محدودیت‌های احتمالی 
تردد و شــرایط جوی به ســایت www.۱۴۱.ir مراجعه نموده و یا با 

تلفن گویای ۱۴۱ تماس حاصل فرمایند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2932 
شــــــــــــــــنبه

02 تیــــــــر 1403 
15 ذی الحجـــه 1445

اخبار

مأمورین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل موفق به کشف و توقیف چوب جنگلی قاچاق شدند.
روابــط عمومــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد: مأمورین ســرجنگلبانی ســرخرود در جریان 
گشــت و کنترل حوزه اســتحفاظی و بازید ســرزده از کارگاه‌های چوب‌بری و مراکز دپو و خرید و فروش چوب، موفق به کشــف و توقیف 

چوب جنگلی قاچاق شدند.
پس از تشکیل پرونده، متخلف به مراجع قانونی معرفی خواهد شد.

براساس این گزارش؛ همیاران طبیعت در صورت مشاهده حمل و یا دپو چوب آلات جنگلی، می‌توانند از طریق شماره تماس ۱۵۰۴ 
یگان حفاظت منابع طبیعی را مطلع نمایند.

کشف و توقیف چوب جنگلی 
قاچاق در آمل 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید  حدود پلاک ذیل جزء حوزه ثبتی آمل و بر اســاس ماده 14 قانون ثبت و 
تبصره 5 ماده 2 قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت مصوب مرداد ماه سال 
1365 و الحاق موادی به ان مصوب ســال 1370 به شرح ذیل اعلام و در تاریخ 

های تعیین شده و در محل وقوع ملک انجام می پذیرد.

ëëاملاک واقع در بخش 4 دهستان چلاو
ëë15- اصلی قریه چمه بن چلاو

102 فرعــی آقای حبیب الــه احمدپور لاری فرزند میرزا آقا در ششــدانگ یک 
قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 507 متر مربع. 

تاریخ تحدید حدود 1403/04/24 
اشخاصیکه در تاریخ های تعیین شده در محل حاضر نباشند طبق ماده 15 قانون 
ثبــت ملک آنها با حدود اظهار شــده توســط مجاورین تحدید حدود خواهد شــد 
اشخاصی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی املاک مورد تحدید حقی برای خود 
قائل اند می توانند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تا سی روز اعتراض 
خود را طبق ماده 20 قانون ثبت اسناد و املاک به اداره ثبت آمل تسلیم دارند.

حسن صالحی- رییس اداره  ثبت اسناد و املاک آمل
شناسه آگهی - 1733069

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 

وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëë5 املاک متقاضیان واقع در قریه افرا  پلاک 13 اصلی بخش
 38 فرعی بنام خانم طاوس خطی دیزآبادی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1476.20 متر مربع خریداری مع 

الواسطه از آقای حاج محمد علی خطی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1736647
تاریخ انتشار نوبت اول : 04/02/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 17/ 04/ 1403
مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

ëëمائده مطهری زاده 
مگــس میــوه مدیترانــه‌ای یکــی از آفات مخــرب جهان 
اســت که به بیــش از 300 گونه گیاهــی مختلف از جمله 
درختــان میــوه مانند درختان هلــو، زرد آلــو و انار حمله 
می‌کند. مبدا اصلی این آفت شرق آفریقاست و در سال 

1829 میلادی به تدریج به سایر کشورها انتقال یافت.
این آفت در ایران برای اولین بار در ســال 1337 از اهواز 
و بعدها در ســال‌های 1338 و 1339 به ترتیب از تهران 
و اصفهــان گــزارش گردید امــا به دلایل مختلــف در آن 
زمــان قــادر بــه اســتقرار در مناطق فــوق الذکر نشــد. در 
ســالهای بعــد به دنبــال گســترش باغات میوه، توســعه 
حمــل و نقل کشــور، افزایــش واردات میوه‌های خارجی 
و عــدم اجــرای کامــل مقــررات قرنطینه نباتی، شــرایط 
مســاعد برای انتقل و نشو و نمای آفت فراهم گردید. به 
طوری که بالاخره در ســال 1354 خســارت لارو از باغات 
هلو شهرســتان مشــهد گــزارش گردید. اما خوشــبختانه 
شرایط اقلیمی استان خراسان )زمستان‌های سرد( برای 
نشــو و نمای مگس مدیترانه‌ای مســاعد نبــوده و تلفات 
ســنگینی بــه جمعیــت آفــت وارد شــد. در ســال 58 به 

تهران و استان‌های شمال و شمال شرق سرایت کرد.
تنها راه بسیار ساده و در عین حال اساسی و بدون هزینه 
بــرای مبارزه با آفت مگس، برداشــت میوه‌های رســیده 
و جمــع آوری و دفــن میوه‌هــای پوســیده پــای درختــان 
اســت چــون میوه رســیده در ســر درخــت یا پوســیده در 
پای درخت بهترین میزبان مگس مدیترانه‌ای به شــمار 

می‌رود.
طبــق اظهــارات رســمی کارشناســان حفــظ نباتــات، هر 
مگــس مــاده روزانــه ۱ تا ۳۰ عــدد تخم رهــا می‌کند و در 
شــرایط مناســب این توان را دارد که در یک دوره زندگی 
تعــدادش را بــه میانگیــن ۳۰۰ و حداکثر یک‌هــزار عدد 

برساند.
اگــر باغــداران روش مقابلــه و پیشــگیری ســاده و بــدون 
هزینه برداشت به موقع محصول و جمع آوری میوه‌های 
رســیده و دفن صحیــح را انجام بدهنــد، جمعیت آفت 
مگــس میــوه بــه حداقــل ممکن خواهــد رســید و مقوله 
طغیان اصلا منتفی می‌شود. آفت مگس میوه مدیترانه 
ای ســابقه حدود چهار دهه‌ای در مازندران دارد و تقریبا 
بومی اســتان شــده اســت و موجــب نگرانی جــدی برای 
باغداران و مســئولان نیســت، امــا اگــر در رعایت همین 
روش ســاده که ۷۰ درصد روش موثر پیشگیری و مقابله 

با مگس میوه مدیریترانه‌ای را شــامل می‌شــود، کوتاهی 
شــود، تبدیل به یک معضل اصلی می‌شــود و در نتیجه 

تمامی باغداری استان را تحت الشعاع قرار می‌دهد.
اکنــون، مدیر جهاد کشــاورزی بابــل می‌گویــد: باغداران 
بــرای جلوگیــری از حمله مگس مدیترانــه ای به اراضی 

کشاورزی، میوه‌های رسیده را از درخت برداشت کنند.
محســن آهنگــر روز چهارشــنبه در نشســت خبــری در 
بابل افــزود: همه مرکبات اعم از پرتقال تابســتانی و نیز 
میوه‌هایی همچون هلو، زردآلو و دیگر میوه‌های رسیده و 
شیرین که برروی درخت بماند مورد حمله آفت مگس 
مدیترانــه ای قــرار می‌گیــرد و ایــن آفــت بــه میوه‌هایــی 
همچون نارنگی و پرتقال نارس درختان انتقال می‌یابد.
وی بــا بیــان اینکه زمان ســم پاشــی درختــان مرکبات تا 
برداشــت محصول مدت زمان طولانی می‌گذرد، افزود: 
به همین دلیل حدود ۹۹ درصد مرکبات آلودگی ســموم 
نــدارد و در فصل برداشــت محصول صــادرات خوبی از 
شهرستان بابل به استان‌ها و کشورهای دیگر را شاهدیم 
و در این زمینه تاکنون برگشــت مرکبات به دلیل ســموم 

از کشورهای دیگر نداشته‌ایم.

ëë جمعیت آفت مگس میوه باغ‌های مازندران به سمت
خاموشی

این ابراز نگرانی رییس جهاد کشــاورزی شهرســتان بابل 
در حالی اســت که تکنیک عقیم ســازی مگس‌های نر با 
اســتفاده از اشعه ایکس روشی جدید برای مقابله با این 
آفــت اصلــی باغ‌های مازنــدران در تاریــخ 12 خردادماه 
امســال عملیاتی شد، طرحی که در مرحله آزمایشی ۹۲ 

درصد نتیجه مثبت در باغ‌های استان داشته است.
طبق اعلام رســمی ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران 
رهاســازی مگس‌هــای نــر عقیــم شــده در ۱۴۰ هکتــار از 
باغ‌هــای مازنــدران بــه اجرا گذاشــته شــد کــه نتیجه آن 

کاهش خسارت این آفت در این باغ‌ها بوده است.
مرکــز  انــدازی  راه  بــرای  ایــران  اتمــی  انــرژی  ســازمان 
پرتودهــی محصــولات کشــاورزی در کشــور ۱۲ قطــب بــا 
هــدف افزایش کیفیت تولید، کاهــش ضایعات غذایی و 
مبــارزه با آفت‌ها تعریف کرد کــه مازندران از جمله این 

قطب‌ها محسوب می‌شود.
دکتر محمد اســامی رییس سازمان انرژی اتمی در سفر 
بــه مازنــدران اعلام کــرد که این خطه شــمالی بــا تولید 
بیــش از هشــت میلیون تــن انواع محصولات کشــاورزی 
نقــش مهمــی در امنیــت غذایــی کشــور دارد، بنابرایــن 
سایت‌های پرتودهی محصولات کشاورزی در این استان 

آماده بهره برداری شده است.
بــه گفتــه وی پرتودهــی محصــولات کشــاورزی آفت‌ها و 
ســموم را از بین خواهد برد که اگر در این حوزه فعالیت 
نشــود دولت باید در بخش درمان هزینه کند. طبق آمار 
رســمی از مجموع ۱۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی 
تولیدی در کشــور ۴۰ میلیون تن آن ضایع می‌شــود که با 
پرتودهی آمار ضایعات به مراتب کاهش خواهد یافت.

مگــس میــوه مدیترانــه‌ای از آفــات مخــرب بــرای ۱۶۰ 
هــزار هکتــار از باغ‌های مازنــدران با تنــوع و پراکندگی به 
لحــاظ نــوع میوه و زمان برداشــت محســوب می‌شــود و 
همــواره از دغدغه‌های جــدی باغداران اســتان نیز بوده 
اســت. به نظر می‌رســد اگر دانش هسته ای این طرح در 
سطح وسیعی از باغ‌های اســتان عملیاتی شود، نگرانی 

باغداران و کشاورزان از هجوم آفت‌ها کم خواهد شد.
گســترش پدیده باغ‌های مختلط بــا غرس درختان هلو، 
شلیل، انجیر، آلبالو ، گیلاس، زردآلو، گردو و خرمالو طی 
ســالهای اخیر در مناطق مختلف مازنــدران در کنار ۱۱۵ 
هزار هکتاری بــاغ مرکبات به عنوان رکن اصلی صنعت 
باغداری استان، شرایط را برای رشد و تکثیر آفت مگس 
مدیترانــه ای دوچندان کرده اســت؛ وضعیتی که تهدید 

جــدی بــرای باغــداری مازندران به شــمار مــی‌رود و اگر 
نسبت به مقابله به موقع با این آفت از طریق روش‌های 
مختلف توســط باغــداران اقدامی صورت نگیرد، ریشــه 

باغداری استان را خواهد خشکاند.
بنــا بر اظهارات کارشناســان حفظ نباتــات مازندران، هر 
مگس مــاده روزانه یک تا ۳۰ عدد تخم رها می‌کند و در 
شــرایط مناســب این توان را دارد که در یک دوره زندگی 
تعــدادش را بــه میانگیــن ۳۰۰ و حداکثر یــک هزار عدد 
برســاند. یکــی از اعضای هیــات علمی مرکــز تحققیات 
و آمــوزش کشــاورزی و منابــع طبیعی مازنــدران درباره 
روش جدید مقابله با مگــس مدیترانه‌ای گفت:‌ تکنیک 
عقیم ســازی مگس‌هــای نر با اســتفاده از اشــعه ایکس 
روشــی جدیــد بــرای مقابلــه با ایــن آفت اصلــی باغات 
اســتان اســت. دکتر روح الله واعــظ افــزود: در این روش 

پرتو دهی با اشــعه ایکس تغییراتی را در قابلیت توارثی 
مگــس نر بــه وجود مــی آورد، اگر تعداد کافــی از نرهای 
عقیــم در میــان جمعیت وحشــی ایــن گونه رها شــوند، 
جمعیت مگس میوه مدیترانه ای حذف شده و به مرور 

به سمت خاموشی پیش می رود.
وی تصریــح کــرد: اگر تعــداد مگس های نر عقیم ســازی 
شده در سطح وسیع تری تولید و رها سازی شود به طوری 
که تعداد نرها عقیم شده به نسبت تعداد نرهای وحشی 
بیشتر شــوند، به طور یقین به رغم جفت گیری ها، تکثیر 
تخم ریزی متوقف خواهد شد. حشره شناس و متخصص 
کنترل آفات محصولات کشاورزی با ذکر این نکته که گرما 
وخشکی هوا احتمال طغیان آفت مگس مدیترانه‌ای، که 
چنیــن آب و هوایی را می پســندد، دوچنــدان می کند، در 
عین حال گفت:‌ اگر میوه های رســیده به موقع برداشــت 
شــود و میوه های فاســد از پــای درختان جمــع آوری و در 
عمق ۴۰ تا ۵۰ سانتی متری زمین دفن شود تا ۷۰ درصد 
مقابلــه با آفت مگس میوه بــدون هیچ گونه هزینه انجام 
می شــود؛ روشــی که طی یک دهه اخیر مورد توجه جدی 

باغــدران قــرار گرفته اســت و نتیجه آن کنترل نســبی این 
آفت مخرب بوده اســت. طبق آمارهای رسمی، مجموع 
بــاغ هــای مرکبات مازنــدران ۱۱۲ هــزار هکتار اســت که از 
ایــن میــزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هســتند. همچنین 
از مجموع باغ های مرکبــات مازندران ۸۰ هزار هکتار زیر 
کشت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف 
نارنگی و بقیه زیر کشت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو 

قرار دارند.

»خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر رییس جهاد کشاورزی بابل گزارش می‌دهد؛

مگس میوه مدیترانه، دشمن شماره یک باغات مازندران

تنها راه بسیار ساده و در عین حال اساسی و بدون هزینه 
برای مبارزه با آفت مگس، برداشت میوه‌های رسیده 
و جمــع آوری و دفن میوه‌های پوســیده پــای درختان 
اســت چون میــوه رســیده در ســر درخت یا پوســیده 
در پــای درخــت بهترین میزبــان مگــس مدیترانه‌ای 
به شــمار می‌رود. طبق اظهارات رســمی کارشناســان 
حفظ نباتات، هر مگــس ماده روزانه ۱ تــا ۳۰ عدد تخم 
رها می‌کند و در شرایط مناســب این توان را دارد که در 
یک دوره زندگی تعدادش را به میانگین ۳۰۰ و حداکثر 

یک‌هزار عدد برساند.

 آفــت مگــس میــوه مدیترانه ای ســابقه حــدود چهار 
دهــه‌ای در مازنــدران دارد و تقریبا بومی اســتان شــده 
اســت و موجــب نگرانــی جــدی بــرای باغــداران و 
مسئولان نیست، اما اگر در رعایت همین روش ساده 
کــه ۷۰ درصــد روش موثر پیشــگیری و مقابله با مگس 
میوه مدیریترانه‌ای را شــامل می‌شــود، کوتاهی شــود، 
تبدیل به یک معضل اصلی می‌شود و در نتیجه تمامی 

باغداری استان را تحت الشعاع قرار می‌دهد.

ابراز نگرانی رییس جهاد کشــاورزی شهرستان بابل در 
حالی اســت که تکنیک عقیم ســازی مگس‌هــای نر با 
استفاده از اشعه ایکس روشی جدید برای مقابله با این 
آفــت اصلی باغ‌های مازندران در تاریــخ 12 خردادماه 
امسال عملیاتی شد، طرحی که در مرحله آزمایشی ۹۲ 
درصد نتیجه مثبت در باغ‌های اســتان داشــته است. 
طبق اعلام رسمی ســازمان جهاد کشاورزی مازندران 
رهاســازی مگس‌هــای نر عقیــم شــده در ۱۴۰ هکتــار از 
باغ‌هــای مازندران به اجرا گذاشــته شــد کــه نتیجه آن 

کاهش خسارت این آفت در این باغ‌ها بوده است.

اخبار
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آثار منتخب بخش کودک، نوجوان و بزرگسال ششمین جشنواره سراسری نقالی و پرده خوانی غدیر معرفی شدند و نام یک نوجوان هنرمند گلستانی در 
این فهرست به چشم می خورد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، جلسه شورای انتخاب آثار ششمین جشنواره سراسری نقالان علوی با حضور اعضای 
هیئت انتخاب آقایان محمدرضا معجونی، مهدی صفاری نژاد و مسعود نوری فرد و با نظارت محتوایی محمد مهدی معماریان برگزار شد و برگزیدگان 

منتخب ششمین جشنواره سراسری نقالی و پرده خوانی غدیر)نقالان علوی(معرفی شدند.
در این رویداد، مارتیا منوچهری در بخش نوجوان از استان گلستان با رای هیئت داوران در این فهرست قرار گرفت.

گفنتی است، ششمین جشنواره سراسری نقالان علوی از تاریخ 1 تا 4 تیرماه در حوزه هنری برگزار می‌شود.

کانال‌های خبری گیلان برای دریافت مجوز 
اقدام نمایند

معاون امور فرهنگی و رســانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان 
گفــت : مدیران کانال‌های خبری در بســتر فضای مجــازی برای دریافت 

مجوز در سامانه جامع رسانه‌های کشور اقدام نمایند .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ، قاسم 
مصفا ، معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیــان اظهار نمــود : گردانندگان کانال‌های خبری در پیام ‌رســان‌ها که تا 
کنون اقدام به اخذ مجوز فعالیت ننموده اند ، در سریع‌ ترین زمان ممکن 
نسبت به ثبت درخواست در سامانه جامع رسانه‌های کشور اقدام نمایند 
. معاون امور فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان 
افــزود : کانال‌هــای خبــری که موفق بــه دریافت مجوز فعالیــت از هیأت 
نظــارت بر مطبوعات شــوند از حمایت‌های قانون مطبوعــات برخوردار 
خواهند شــد . وی با بیــان اینکه فعالیت همه رســانه‌ها به موجب قانون 
مطبوعات ، مســتلزم دریافت مجوز اســت ، افزود : بر اساس بند پ ماده 
۳ آئیــن‌ نامه اجرایی قانون مطبوعات کشــور ، پیام ‌رســان‌ها و کانال‌های 

خبری نیز مشمول این الزام قانونی می باشند .
قاسم مصفا تصریح نمود : متقاضیان برای کسب اطلاعات و راهنمایی 
بیشــتر درباره ثبت درخواست ، باید به صفحه راهنمای ثبت درخواست 

مجوز سامانه خبری مراجعه نمایند .
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه در پیــش بــودن انتخابــات ریاســت جمهوری 
تصریح نمود : رســانه‌ها بــا هم افزایی برای جلب مشــارکت حداکثری و 

حماسی مردم در انتخابات ریاست جمهوری تلاش نمایند .

آیین اختتامیه جشنواره رسانه ای خبرنگار 
حماسه آفرین برگزار می‌شود

آییــن اختتامیه جشــنواره رســانه ای خبرنگار حماســه آفریــن با معرفی 
برگزیــدگان ایــن رویــداد در دوم تیر ماه در ســالن اجتماعات شــرکت گاز 

استان گلستان برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، آیین 
اختتامیه جشنواره رسانه ای خبرنگار حماسه آفرین با معرفی برگزیدگان 
در روز شنبه دوم تیر ماه ساعت 10 صبح در سالن اجتماعات شرکت گاز 
استان گلستان خواهد شد. لازم به یادآوری است، مشارکت حداکثری در 
انتخابات، گلســتان سرزمین برادری، انتخاب آگاهانه، جهاد تبیین، امید 
و نشــاط آفرینی و حماســه حضــور رای اولی ها محورهای این جشــنواره 
اســت. همچنیــن در ایــن جشــنواره خبرگــزاری هــا، پایگاه هــای خبری و 
نشــریات الکترونیکــی، رســانه های مکتوب ونشــریات صفحــات و کانال 
های فضای مجازی شرایط شرکت در این رویداد را داشتند و بخش ویژه 
آن بــه شــهروند خبرنگارها)محتــوای مردمی( اختصــاص دارد. گزارش 
خبــری، مصاحبه، مقاله، یادداشــت، تیتــر، عکس، پوســتر، اینفوگرافی، 
موشــن گرافــی، تیــزر و کلیپ، گــزارش ویدئویی، محتوای صوتی و ســوژه 
های ابتکاری و خلاقانه قالب های جشــنواره رســانه ای خبرنگار حماسه 

آفرین است.

آزمون حفظ جمعی سوره انسان ویژه 
کارکنان برگزار شد

رئیــس گــروه قــرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
گفت: آزمون حفظ جمعی سوره انسان ویژه کارکنان این دستگاه اجرایی 

برگزار شد.
بــه گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
حســن دیلم گفت: آزمون پویش حفظ جمعی ســوره انسان قرآن کریم 
ویژه کارکنان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان‌های تابعه با هدف 
تحقق منویات مقام معظم رهبری و در راســتای توســعه و ترویج حفظ 

قرآن کریم در استان گلستان در سی ام خرداد ماه برگزار شد.
ایــن آزمون با محوریت ســوره انســان بوده و با حضور جمعــی از کارکنان 
فرهنگ و ارشــاد اســامی از سراســر اســتان برپا شــد که در نهایت و پس 
از آزمون 5نفر حائز شــرایط شــدند. گفتنی اســت، هــدف از برگزاری این 
آزمون ترویج و تقویت فرهنگ موانســت با قــرآن و تحقق منویات مقام 
معظم رهبری در جهت حفظ قرآن کریم اســت. همچنین ســوره هایی 
چــون یاســین، محمــد، لقمــان، واقعــه ، الرحمــن، حجــرات و ملک در 
فهرست آزمون های بعدی قرار دارد و علاقه مندان می توانند برای ثبت 

نام  و کسب اطلاعات لازم به نشانی qia.irمراجعه کنند.

پارک ملی گلستان، پتانسیل وظرفیتی 
بزرگ در حوزه گردشگری جهت ایجاد 

اشتغال و درآمد برای مردم منطقه است
نماینــده مردم شهرســتان‌های مینودشــت، گالیکش، کلاله و مــراوه تپه 
در مراســم دیــدار مردمــی اســتاندار گلســتان بــا اهالی بخش لوه و شــهر 
صادق‌آباد با اشــاره وجود ظرفیت‌های طبیعی و گردشــگری شهرســتان 
گالیکــش به‌ویــژه پــارک ملی گلســتان، بر لزوم اســتفاده از ایــن ظرفیت 

جهت ایجاد اشتغال و درآمد پایدار برای اهالی این منطقه تاکید کرد.
پارک ملی گلســتان، پتانسیل وظرفیتی بزرگ در حوزه گردشگری جهت 

ایجاد اشتغال و درآمد برای مردم منطقه است.
بــه گزارش روابــط عمومی میراث فرهنگی،گردشــگری و صنایع دســتی 
شهرســتان گالیکش: ســیدنجیب حســینی نماینده مردم شــرق گلستان 
عصــر شــنبه ۲۶ خردادماه در جمع مــردم بخش لوه و شــهر صادق‌آباد 
اظهار داشت: گالیکش پیشانی ورود به گلستان از سمت خراسان شمالی 
اســت که می‌توان با ایجاد زیرساخت‌های مناسب گردشگری و اقامتی از 
ظرفیت عبور میلیون‌ها گردشــگر و زائر و خدمات رسانی به آنها استفاده 
کرد. نماینده مردم شهرســتان‌های مینودشــت، گالیکــش، کلاله و مراوه 
تپه در مراســم دیدار مردمی استاندار گلســتان با اهالی بخش لوه و شهر 
صادق‌آباد با اشــاره وجود ظرفیت‌های طبیعی و گردشــگری شهرســتان 
گالیکــش به‌ویــژه پــارک ملی گلســتان، بر لزوم اســتفاده از ایــن ظرفیت 

جهت ایجاد اشتغال و درآمد پایدار برای اهالی این منطقه تاکید کرد.
وی ادامــه داد: اهتمــام بــه توســعه بــوم گردی‌هــا، تهیــه بســته توســعه 
گردشگری شرق گلستان، استفاده بهینه از آبشار لوه، اختصاص حق آبه 
از رودخانه به کشاورزان یا اعطای امتیاز حفر چاه به آنها و ایجاد شهرک 

صنعتی از دیگر نیازها و مطالبات گالیکش است.

نام هنرمند نوجوان 
گلستانی در فهرست 
منتخبان جشنواره نقالان 
علوی قرار گرفت

آیین نکوداشت مقام هنری و فرهنگی استاد محمدرضا 
اســحاقی گرجــی موســیقی‌دان و نوازنده برجســته دوتار 
مازنــدران بــه همــت انجمــن آثــار و مفاخــر فرهنگی با 
اســتان  اســامی  ارشــاد  و  اداره کل فرهنــگ  همــکاری 
مازندران با حضور پرشــمار هنرمنــدان و فعالان عرصه 
موســیقی کشــور، چهارشــنبه ســی‌ام خردادمــاه در تالار 

اجتماعات شهید مطهری)ره( انجمن برگزار شد.
محمود شــالویی ریس انجمن آثــار و مفاخر فرهنگی در 
ابتدای این رویداد ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
خدمت آیت الله دکتر سیدابراهیم رئیسی، رئیس فقید 
جمهور و رئیس هیأت امنای انجمن و شهدای جمهور، 
گفت: به یقین گســتره وســیع جغرافیای ایران فرهنگی 
و تاریخی را بایســته اســت که با در نظر داشتِ آیین‌های 
موســیقایی آن مــورد توجــه جــدی قــرار داد. چنــان کــه 
خنیاگــران و روایتگــران این حوزه کوشــیده‌اند که در لا به 
لای نغمــات و الحان موســیقایی خود راوی حماســه‌ها، 
مرثیه‌ها، اشــعار و مــژده پیروزی‌ها باشــند. مشــاور وزیر 
فرهنگ در ادامه ســخنان خود اظهار کرد: موسیقی روی 
دیگر زندگی است و به تعبیری بیان صورت‌های زیرینی 
است که در سطوح بالایی از تفکر مردمان جاری و ساری 
می‌گردد. رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در بخش 
دیگــری از ســخنان خود گفت: رنگیــن کمان هفت رنگ 
اقوام ایرانی در سپهر گهربار مرز‌های این کهن سرزمین، 
پرورنــده خوانندگان و ســازندگانی بوده اســت که قامت 
سرو آیین موسیقی و با تأسی از ریشه‌های فرهنگی خود، 
تولیدگر الحانی شده‌اند که همچون رسانه‌ای رسا ارتباط 

میان نسل‌های دیروز و امروز را فراهم ساخته‌اند.
شــالویی تأکیــد کــرد: از جملــه خنیاگــران دل‌ســپرده به 
فرهنــگ زرین این ســرزمین و آن هــم از خطه مازندران 
همیشــه ســبز و ســرافراز، اســتاد محمدرضــا اســحاقی 
گرجــی اســت کــه بــه ســرپنجه آهنگینــش و بــه حنجره 
خــدادادی‌اش، صلاگــر ســنت‌های موســیقی این خطه 
تاریخ ساز و حماسه آفرین بوده است. رئیس انجمن آثار 
و مفاخــر فرهنگــی در پایان گفت: نــوای دوتار و کمانچه 
اســتاد اســحاقی، نوای میراث‌داران کهنســالی اســت که 
همچنان با قامتی خمیــده، پیکانِ آرش گونۀ فرهنگ را 

از کمان برکشیده‌شان به فراسوی آیندگان نثار می‌کنند.

ëëاستاد اسحاقی؛ افتخار خطهِ مفاخر پرور مازندران
در ادامه احسان آهنگر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان مازندران طی سخنانی ضمن تقدیر از انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی در برگزاری با شــکوه آیین بزرگداشــت 
اســتاد محمدرضــا اســحاقی گرجی گفت: اســتاد گرجی 
از جملــه برتریــن چهره‌هــای هنــری کشــور اســت که در 
مازنــدران، ســرزمین مفاخر بزرگ ایران و جهان اســام 

نضج و پرورش یافته است.
او تصریــح کــرد: تاریخ مازندران مشــحون از داســتان‌ها 
وحکایت‌هــای انسان‌ســازی اســت کــه ازلابــه لای آن‌ها، 
اشــعار، ترانه‌ها و نوا‌های گوش نوازی به گوش می‌رســد 
که برآمده از فرهنگ و آیین‌های عاشــقانه و عارفانه این 
خطه مفاخر پرور اســت و یکی از این مفاخر و هنرمندان 

نامدار، استاد محمد رضا اسحاقی است.

ëëخنیاگری؛ میراث معنوی ایرانیان
محمــود ســالاری معــاون هنــری وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی دیگر سخنران این آیین بود. او در ابتدای سخنان 
خود گفت: ضروری است که در کنار تجلیل و تکریم مقامِ 
مفاخــرِ در قید حیات، از دانش و میراث علمی،فرهنگی 
و هنــری آنان نیز باید به بهترین شــکل ممکن اســتفاده 
شــود، چرا که حقیقتِ فرهنگ در این مفاخر و مشــاهیر 

متجلی شده است که از جمله این مفاخر، استاد اسحاقی 
گرجی اند که میراث دار موسیقی اصیل ایرانی است.

او تأکید کرد: »خنیاگری« یکی از هنرهای اصیل و میراث 
معنوی ما اســت که نشــانگر پیشــینه و غنای هنر ایرانی 
اســت که اســتاد اســحاقی، عمر بابرکت خویــش را برای 
حفظ، بســط و گســترش این هنر متعالــیِ ایرانی صرف 

نموده است.

ëëبزرگداشت استاد اسحاقی؛ پاسداشتِ هنر ایرانی
در ادامــه پــس اجــرای برنامــه موســیقایی نــی نــوازی با 
نوازندگی ارســان طیبی، علی اصغــر میرزایی فرماندار 
شهرستان بهشهر پیام یوسف نوری استاندار مازندران به 

این آیین را برای حاضران قرائت کرد.
در بخشی از این پیام آمده است: آیین بزرگداشت استاد 
محمدرضــا اســحاقی گرجی بــه نوعی پاسداشــت هنر، 
ادب، فرهنــگ و موســیقی پُــرارج مازندران؛ این ســامان 
آشنا و صمیمی از جغرافیای فرهنگی هنری ایران بزرگ 
اســامی اســت. پس به همت بلند و شــخصیت مایه ور 
این اســتاد از صمیــم جان ارج می‌نهیــم و ضمن تقدیر 
از‌اندیشــه برگزار‌کنندگان و اهتمام دســت اندرکاران این 

آئین، بویژه ریاست محترم انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
جنــاب آقــای دکتــر شــالویی تــداوم درخشــش و تعالی 

فرهنگ و هنر ایران اسلامی را آرزومندیم.

ëëاسحاقی؛ حافظِ مکتب خنیاگری
آخرین اســتاد و سخنران حاضر در این برنامه، جهانگیر 
نصــری اشــرفی، موســیقی‌دان و سرپرســت دانشــنامه 
طبرســتان بود. او در ابتدا گفت: در طول تاریخ و تا پیش 
از دوران معاصــر، خنیاگرانِ بداهه پــرداز، ادبیات و متن 
منظــوم بیشــترِ مقام‌ها، لحن‌هــا و خرده آواز‌هــا را خلق 
و پــردازش می‌کردنــد. ایــن ســازوکار که مردم‌شناســان، 
مکتب‌هــای  را  آن  زبان‌شناســان  و  پژوهــان  موســیقی 
خنیایی و شــفاهی نامیده‌اند، توان جــذب و هضم همۀ 

سروده‌های فولکلور یا مردمی را داشته‌اند.
او اضافه کرد: نکته قابل توجه این که عنوان شــرخون‌ها 
)خنیاگران( در مازندران با تحریفی نه چندان متمایز در 
گیلان به شیرخون و در گلستان و سمنان نیز به شیرخوان 
شــهرت دارند. همــه این حافظــان موســیقی، ادبیات و 
فرهنگ شفاهی، کم و بیش عهده دار حفظ اشاعه و ارائه 
کارگانی هســتند که منظومه‌ها و داستان‌های موسیقایی 
با مضامین حماسی، پهلوانی و... اساس محتوایی آن را 

تشکیل می‌دهد.
سرپرســت دانشــنامه طبرســتان در پایــان گفــت: طــی 
چنــد دهــه اخیــر بی‌تردید، اســتاد محمدرضا اســحاقی 
یکــی از برجســته‌ترین خنیاگرانــی اســت کــه با شــرکت 
در جشــنواره‌های مهــم داخلــی و خارجی و اجــرا و ارائه 
مقام‌های موســیقی قومی مازندران، نقــش ممتازی در 
حفظ و اشــاعه و معرفی این مکتب موســیقایی داشــته 
اســت. دربخــش پایانــی ایــن آییــن، پــس از رونمایی از 
کتــاب زندگــی نامــه و خدمات فرهنگــی و هنری اســتاد 
اســحاقی گرجــی، هدایایــی از ســوی رئیس انجمــن آثار 
و مفاخــر فرهنگی، معــاون هنری وزیــر فرهنگ، رئیس 
بنیاد رودکی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، 
شــهردار بهشــهر و دهیــارِ گرجــی محلــه به ‌ایشــان اهدا 
گردید. در پایان این مراســم، اســتاد اسحاقی گرجی طی 
سخنان کوتاهی از مدیریت انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
و مدیران فرهنگی و هنری استان مازندران تقدیر و تشکر 
نمــود و پس از اجرای برنامه موســیقایی دوتــار نوازی به 
همراه فرزند خود، به رسم یادبود، ساز »دوتار« خود را به 

انجمن آثار و مفاخر فرهنگی اهدا کرد.

در آیین نکوداشت استاد محمدرضا اسحاقی گرجی مطرح شد؛

حافظ و میراث‌دارِ مکتب خنیاگری

فراخوان ســیزدهمین جشنواره تئاتر خیابانی »شهروند 
لاهیجان« با شعار »شهر امن و پویا ، جامعه ای پر امید 

و کارا « انتشار یافت .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیلان، امیرحســین طاهری مدیــرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گیلان از انتشــار فراخوان سیزدهمین 
جشــنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان با شعار شهر 

امن و پویا ، جامعه ای پر امید و کارا خبر داد .
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان ضمن اعلام 
ایــن خبــر افزود : ســیزدهمین جشــنواره تئاتــر خیابانی 
شــهروند لاهیجان با همکاری و مشــارکت شــهرداری و 
شورای اسلامی شهر لاهیجان، اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان گیلان، اداره کل هنرهای نمایشی وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی و انجمن هنرهای نمایشــی 
ایران با محوریت عنوان سال » جهش تولید با مشارکت 
مــردم « و گام برداشــتن بــرای رســیدن به شــهری پاک 
و آرام بــا مشــارکت شــهروندان ، هنرمنــدان و نهادها و 
ســازمانهای شهر لاهیجان در شــهریور ماه 1403 برگزار 

می شود .
امیرحســین طاهری در ادامه افزود : در جشــنواره پیش 
رو هدف آن است تا با مشارکت ارزشمند شهروندان در 
کنار هنرمنــدان و همراهی جهادی مدیران و مســئولان 
شــهری ، ســیزدهمین گام ایــن راه پــر امید نیز با شــعار 
" شــهر امــن و پویا ، جامعــه ای پر امید و کارا " برداشــته 

شود .

ëë: اهداف جشنواره
1. حفظ و ارتقای مولفه های فرهنگ ایرانی اسلامی

2. ارتقــای ســطح دانــش شــهروندی ، به منظــور بهبود 
زندگی شهری

3. ارتقای مشــارکت شــهروندان در ساختن شهر سالم ، 
پاک و پویا

4. اهتمــام ویــژه به همراهی و مشــارکت شــهروندان در 
بهســازی شرایط اقتصادی جامعه با تکیه بر عزم ملی ، 

توان داخلی ، تلاش و خلاقیت کار آفرینان ایرانی
5. ترویج نشاط ، امید و همدلی

 
ëë: موضوعات جشنواره 

1. شهروند ، شعار سال » جهش تولید با مشارکت مردم 
»

2. شــهروند و خدمت بــه مردم به عنــوان یک فضیلت 
ارزنده شــهروندی در ســطوح مختلف ) با گرامیداشــت 
مقــام ارزنده رئیــس جمهور شــهید و همراهــان خدوم 

ایشان (
3. شــهروند ، فرهنــگ ایثــار و شــهادت ) بــا موضــوع 

سرداران شهید (
4. شهروند ، حمایت از مردم غزه

5. شهروند ، عفاف و حجاب
6. شهروند ، جوانی جمعیت

7. شهروند ، افزایش سرمایه گذاری ، بهبود کسب و کار ، 
هویت ســازی ایرانی و اسلامی ، تقویت سرمایه انسانی ، 

بالا بردن سطح اعتماد دولت ومردم
8. شهروند ، آگاهی از حقوق شهروندی

9. شــهروند و ایجــاد فرهنــگ پایدار حفظ ســرمایه های 
ملی و صرفه جویی منابع انرژی

10. شهروند ، آسیب های اجتماعی
11. شهروند ، ترویج کتاب و کتابخوانی

12. شهروند ، حقوق کودک
13. شــهروند ، محیــط زیســت ) چالشــها ؛ مخاطــرات ؛ 

راهکارها (
14. شهروند ، مشــارکت مسئولانه در حفظ فضای سبز ، 

اموال  عمومی،  مدیریت زباله و پسماند ، ترافیک و ...
15. شهروند ، حمایت از چای ایرانی

16. شهروند ، توجه به معماری شهری و آسیب های این 
حوزه

ëë: بخش های جشنواره
الف ( مسابقه شهر ما ) آسمان آبی (
 ب ( : مسابقه شهر پویا ) زمین سبز (

1. آثار این بخش از میان نمایش های خیابانی متقاضی 
بــا اولویــت محورهــای مــورد تأکیــد جشــنواره شــهروند 

انتخاب می گردد .
2. ایــن بخــش رقابتــی بــوده و ســقف پذیــرش آثــار 14 

نمایش خواهد بود .
3. آثــار ایــن بخش نبایــد پیش از ایــن در هیچ  کــدام از 
دوره های جشنواره بین المللی تئاتر فجر ، جشنواره بین 
المللی تئاتر خیابانی مریوان ، تئاتر مقاومت و جشنواره 

تئاتر رضوی شرکت کرده باشند .
4. متقاضیان شــرکت در بخش مسابقه می بایست لوح 
فشرده حاوی فایل تصویری نمایش خود و مدارک مورد 
نیــاز را در مهلــت مقرر به دبیرخانه جشــنواره شــهروند 

لاهیجان ارسال نمایند .
5. بــه نمایش هــای راه یافته به این بخــش حداقل 120 
میلیــون ریال و حداکثر 180 میلیون ریال کمک هزینه بر 
اساس ضوابطی همچون ؛ تعداد نفرات ، بعد مسافت و 

... پرداخت خواهد شد . 
6. ســتاد جشنواره با رویکرد کیفی آثار ، با تأکید بیشتر بر 
جنبه هــای دراماتیک ، خلاقیت های نمایشــی و جذب 
و اثرگــذاری بــر مخاطب ، در حوزه ی موســیقی نمایش 
صرفا پذیرای گروه موســیقی تا ســقف 3 نفر خواهد بود 

و تعداد کل اعضای گروه نمایش نیز نباید بیش از 8 نفر 
باشد .

ب ( : مسابقه شهر پویا ) زمین سبز  (
ستاد برگزاری جشنواره نظر به اهمیت رده سنی کودکان 
و نوجوانــان و لــزوم توجه ویژه به تولیــدات و عرضه آثار 
متناســب بــرای ایــن گروه هــای ســنی در راســتای ارتقاء 
کنجکاوی ، ایجاد اعتماد به نفس و استقلال بخشیدن به 
شخصیت آنها ، ترغیب به اندوختن تجارب و معلومات 
نوین ، راهنمایی اخلاقی و آشــنایی با حقوق شــهروندی 
،  پذیــرای نمایــش هــای تولیــد شــده در قالــب نمایش 
زنده و عروســکی خواهد بود . علاقمندان به شــرکت در 
ایــن بخش می توانند آثار خود را با موضوعات مناســب 
گروه سنی کودک و نوجوان به دبیرخانه جشنواره ارسال 

نمایند .
1. در ایــن بخش حداکثر 5 اثر نمایشــی پذیرفته خواهد 

شد .
2. بر اســاس برنامه ریزی ستاد جشــنواره امکان اجرا در 

محیط های آموزشی نیز وجود دارد .
3. به نمایش های راه یافته این بخش حداقل 10 میلیون 
تومان و حداکثر 14 میلیون تومان کمک هزینه بر اساس 

ضوابط جشنواره پرداخت خواهد شد .
4. ستاد جشنواره در این بخش در زمینه های کارگردانی 
، بازیگــری زن و مــرد ، موســیقی ، طرح و ایده ، ســاخت 
عروســک و طراحــی فضــا صرفــا یــک برگزیــده خواهد 

داشت .

ëë: شرایط و مقررات
1. ســتاد جشــنواره کارگردان نمایش را به عنوان مسئول 
گروه شناخته و تمامی مسئولیت های حضور و اجرای اثر 

بر عهده ی کارگردان خواهد بود .
2. ارائه مجوز کتبی نویسنده الزامی است .

3. اســکان و پذیرایــی گــروه هــای منتخــب بــه عهده ی 
جشنواره است .

4. به برترین های هر بخش بر اســاس آراء هیئت داوران 
جوایزی اهدا خواهد شد .

5. تکمیل و ارسال فرم تقاضای شرکت به منزله پذیرش 
ضوابط جشنواره است .

6. تأیید شــورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش استان ها 
یا انجمن هنرهای نمایشی برای آثار حاضر در جشنواره 

الزامی است .
7. نسخه تصویری ارسالی باید از کیفیت مقبول برخوردار 
باشد . بدیهی مســئولیت کامل بودن مدارک ارسالی به 
عهده ی متقاضی می باشــد . به مــدارک ناقص ترتیب 
اثر داده نخواهد شد و این آثار مورد ارزیابی و انتخاب قرار 

نخواهند گرفت .

8. چنانچه مواردی در فراخوان ذکر نشده باشد موضوع 
از طریق دبیرخانه جشنواره قابل استعلام است .

 *گاهشمار جشنواره :
* مهلت دریافت آثار :  1 شهریور ماه 1403

* اعلام فهرست آثار برگزیده :  12 شهریور ماه 1403
* زمان برگزاری :  هفته آخر شهریور ماه 1403 

*مدارک مورد نیاز :

ëë1. فرم تکمیل شده تقاضای حضور
2. طرح و ایده نمایش در یک صفحه A4 ، تایپ شده

3. چهــار نســخه لــوح فشــرده حــاوی فایل تصویــری با 
کیفیت از اجرای نمایش

4. ســه قطعه عکس از اجــرای نمایش به همراه عکس 
پرسنلی کارگردان در قالب لوح فشرده

ëë تذکــر : مــدارک تکمیلی مــورد نیاز پــس از پذیرفته 
شدن اثر دریافت خواهد شد .

 نشانی پستی :
لاهیجان - خیابان امام خمینی )ره( ، روبروی بیمارستان 
22 آبان سابق - اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لاهیجان - 

دبیرخانه جشنواره تئاتر خیابانی شهروند
تلفن : 42343012 ) کد شهرستان 013 ( – 42343011 – 

42335283 - 42332103
http://shahrvand-lahijan.ir : آدرس سایت

فــرم تقاضــای حضــور در ســیزدهمین جشــنواره تئاتــر 
خیابانی " شهروند " لاهیجان – شهریور ماه 1403

نام نمایش  :
نویسنده ) طراح ایده ( :

کارگردان :
نام گروه :

نام استان و شهر :
میزان تحصیلات : ) با ذکر رشته و گرایش ( :

تلفن ثابت : ) ضروری (
تلفن همراه : ) ضروری (

آدرس پستی :
خلاصه نمایش :

 خواستار شرکت در بخش  :
* مسابقه شهر ما                      

* مسابقه شهر پویا ) کودک ونوجوان (
 اینجانــب ........................................... بــا اطلاع کامل از 
مفاد فراخوان جشنواره ، مدارک خود را جهت شرکت در 
سیزدهمین جشنواره تئاتر خیابانی " شهروند " لاهیجان 

ارائه می نمایم .
تاریخ

امضاء متقاضی

فراخوان سیزدهمین جشنواره تئاتر خیابانی »شهروند« لاهیجان منتشر شد

اخبار



 راهیان نور نسخه شفا بخش 
و امتداد راه شهدا است
معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلســتان با اشــاره به 
اینکه راهیان نور یادآور و نشــر دهنده گفتمان شهدا و انقلاب است، 

گفت: راهیان نور نسخه شفا بخش و امتداد راه شهدا است.
سیدعلی مهاجر شامگاه چهارشنبه در جلسه ستاد راهیان نور استان 
اظهــار کــرد: راهیان نور، یاد شــهید جمهور رئیســی را بــرای ما زنده 
می‌کند، شهید جمهور که عید خود را نه در سفر کیش بلکه در سفر 

راهیان نور و از مسجد جامع خرمشهر آغاز می‌کرد.
وی افزود: حق مردمی که ملت امام حسین و ملت شهادت هستند 
این اســت دولتی که منتصب آنها اســت به راهیان نور نگاه ویژه ای 
داشــته باشد. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان 
گفت: عزت و اقتدار و پیشرفت ایران اسلامی در عرصه‌های مختلف 
از جنس مقاومت است، راهیان نور و راهیان پیشرفت نشان دهنده 
عــزت و اقتــدار ایــران اســامی اســت. وی با اشــاره به اینکــه راهیان 
نور یادآور و نشــر دهنده گفتمان شــهدا و انقلاب اســت، یادآور شد: 
برخی از افراد می‌خواهند نســخه‌های انحرافی برای کشــور بپیچند، 
اما راهیان نور نســخه شــفا بخش و امتداد راه شــهدا اســت. مهاجر 
اظهــار کــرد: راهیــان نور یک کار هماهنگ و منســجم بیــن ادارات و 
بســیج اســت، این مدل موفق قابل بســط دادن به سایر موضوعات 
اســت. وی افزود: همه ما تکلیف داریم در مناسبت‌ها و برنامه‌های 
پیش رو، گفتمان انقلاب را فریاد بزنیم و به گوش مردم برسانیم تا 

نزدیک‌ترین فرد به این گفتمان انتخاب شود.

 ۲۰۰ موکب در جشن خیابانی غدیر
 برپا می شود
رییس شــورای هیأت مذهبی گرگان از برپایی ۲۰۰ موکب در جشــن 

خیابانی غدیر خبرداد.
عباس علیخانی ، اظهار کرد: امسال هم همچون سال گذشته شاهد 
برگــزاری جشــن کیلومتری غدیــر در گرگان هســتیم. وی افزود: این 
جشــن همزمان با دیگر شهرســتان‌های اســتان در روز عید غدیر در 
گرگان برگزار می‌شــود. رئیس شــورای هیأت مذهبی گرگان با اشاره 
به اینکه جشن خیابانی کیلومتری غدیر در گرگان از ساعت ۱۶ تا ۲۳ 
برگزار خواهد شد، افزود: جشن خیابانی در گرگان از چهار راه میدان 
تا ســه راه بهارســتان برگزار خواهد شــد. وی خاطرنشــان کرد: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده ۲۰۰ موکب توسط گروه‌های مردمی در 
این جشن راه اندازی می‌شود. علیخانی با بیان اینکه این موکب‌های 
در زمینه‌هــای چون فرهنگی، ورزشــی و اجتماعی فعالیت خواهند 
داشــت، افــزود: اجــرای بازی‌های محلــی یکی دیگــر از برنامه‌هایی 

است که با محوریت خانواده در کنار این مراسم برگزار می‌شود.

 پلمب ۱۷ واحد صنفی متخلف
 در آزادشهر
فرمانده انتظامی آزادشهر از پلمب ۱۷ واحد صنفی متخلف در این 

شهرستان خبرداد.
ســرهنگ محمــد رضــا میــردار اظهــار کرد: بــا هــدف ارتقــا امنیت 
اجتماعــی و شناســایی صنــوف متخلف، طــرح نظــارت و کنترل بر 
اصناف توســط مأمــوران اداره نظارت بر اماکن عمومی شهرســتان 
اجرا شد. وی افزود: در این طرح فعالیت متصدیان ۲۷ واحد صنفی 
مــورد بازدیــد و ارزیابی قرار گرفت که ۱۷ واحد صنفی به علت عدم 
‏رعایت ضوابط و فعالیت غیرمجاز پلمب شدند. فرمانده انتظامی 
شهرســتان آزادشهر گفت: شــهروندان در صورت مشاهده تخلفات 

صنفی با شماره تلفن ۱۱۰ پلیس تماس و موضوع را اعلام کنند.

نظارت بر ترازوهای واحدهای صنفی 
عرضه میوه و تره بار
معاون بازرســی و نظارت وحمایــت ازحقوق مصرف کنندگان اداره 
کل صمت گلســتان از نظارت بر ترازوهای واحدهای صنفی عرضه 
میــوه و تــره بار خبــر داد. جعفرکرامتی گفــت: این اقــدام به منظور 
رعایــت حقوق مصــرف کنندگان و با هماهنگی اداره کل اســتاندارد 
گلســتان در واحد‌هــای میــوه و تره بار گــرگان انجام شــد. وی افزود: 
میــزان بــودن ترازو‌هــا و وزنه‌هــای مــورد اســتفاده در توزیــن کالا از 
مهمترین وظایف اصناف به شمار آمده و بی‌توجهی به این امر، نه 
تنها معاملات آنها را از لحاظ شــرعی و عرفی دارای اشــکال می‌کند 

بلکه به لحاظ قانونی هم قابل پیگرد و مجازات خواهد بود.
وی افــزود: ترازو‌های ســبک مورد اســتفاده در مراکــز صنفی به طور 
مســتقیم بــا زندگی عامه مــردم در ارتباط اســت و در صورت وجود 

هرگونه عدم دقت، این تجهیزات نیز پلمب خواهند شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2932 
شــــــــــــــــنبه

02 تیــــــــر 1403 
15 ذی الحجـــه 1445

معــاون امدادونجــات جمعیــت هلال‌احمر گلســتان از واژگونی خــودروی آزرا در جاده توسکســتان خبــر داد و گفت: این 
حادثه ۶ مصدوم برجا گذاشت.

رضا حاجیلری از واژگونی یک دســتگاه آزرا در جاده توسکســتان خبر داد و اظهار کرد: این خودرو دارای ۶ سرنشین بود که 
پس از انحراف و واژگون شدن تمامی سرنشین‌های آن مصدوم شدند.

وی با اشاره به اینکه بعد از ثبت گزارش نجاتگران پایگاه قرق به همراه یک دستگاه آمبولانس و خودروی نجات به محل 
حادثه اعزام شــدند، افزود: با رســیدن نیروهای امدادی در محل حادثه اقدامات اولیه برای نجات جان این افراد صورت 
گرفت. معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر گلستان با اشاره به اینکه دو خانم ۲۸ و ۳۹ ساله بودند توسط نیروهای 
جمعیت هلال احمر به بیمارســتان پنج آذر گرگان انتقال داده شــدند، گفت: چهار مصدومِ دیگر حادثه توســط اورژانس 

به مراکز درمانی انتقال یافتند. 

 معاون امدادونجات جمعیت 
هلال‌احمر گلستان: 

واژگونی خودرو در جاده توسکستان 
۶ مصدوم برجا گذاشت

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند 
شــماره 140360310014000902  رای  برابــر  و     1390/9/20 مصــوب  رســمی 
مــورخ 1403/02/17 هیــات مســتقر در واحــد ثبتی جویبار به کلاســه پرونده شــماره 
1402114410014000108 مــاده یــک قانــون مذکــور تصرفات مالکانــه وبلا معارض 
متقاضی  فخری اســمعیل پور فرزند حسنعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای 
احداثی به مســاحت 211.54 متر مربع، قســمتی از پلاک --- فرعی از 10 اصلی واقع در 
قریه جویبار بخش هفت ثبت جویبار خریداری از هانی محمودی جویباری محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه  نمی باشد.

شناسه اگهی- 1730948
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/ 1403/04
سقا  قاسمی – رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه
ëë) 59- اصلی )قریه انجه پل

119 فرعی آقای حسین مهدوی در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی که ده سیر مشاع از دویست و چهل سیر عرصه 
موقوفه است به مساحت 200 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از فاطمه دائی و مع الواسطه از شعبان دائی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک 

در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1731020
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/ 1403/04
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع 3 قانــون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی:  برابر رای شــماره 
140260310006017294 مــورخ 1402/12/22 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه 
و بلامعــارض متقاضی بنام آقای مســعود وفائی فرزند ابوالفضل در 
قسمتی از  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری باغ( به 
مساحت 558.26 متر مربع به پلاک 227 فرعی از 43- اصلی واقع 
در قریه میانرودبار مازندران  بخش 6 الحاقی ییلاقی حوزه  ثبت نور 
خریداری از آقای محمد اسمعیلی تایید و محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخــذ نمایند. معترض باید ظــرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1729127
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/02
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

اخبار

طــرح اســتفاده از گیاهان کــم آب‌بر در تغذیــه دام یکی از 
راهکارهای موثر حفظ اقتصاد دامداران گلستان برای گذر 

از خشکسالی و مدیریت تولید پایدار است.
گلســتان که همــواره به‌دلیل داشــتن شــرابط آب و هوایی 
مناســب، مراتــع سرســبز، زمین‌های مســتعد کشــاورزی 
و دسترســی بــه علوفــه ارزان قیمــت و »پــس چــر« بعــد 
از برداشــت محصــول، یکــی از مناطــق مهــم دامپــروری 
بــه شــمار مــی‌رود طی چند ســال اخیــر به دلیل ســیطره 
خشکسالی شدید، با مشکل تامین تغذیه دام مواجه شده 
و بهره‌برداران دامپروری را برای پایداری تولید دچار تردید 

کرده است.
گلســتان حدود ۷۰ هزار بهره‌بردار دامپروری دارد و عمده 
فعالیــت آن‌هــا در حوزه پــرورش و تولید به روش ســنتی 
است. به اعتقاد کارشناسان، برای مدیریت خشکسالی در 
تامین علوفه موردنیاز پرورش، پایداری و افزایش کیفیت 
تولیــد محصولات و نیز تاثیرگذاری ایجاد ارزش افزوده در 
اقتصاد و ســرمایه‌گذاری در بخش آموزش، یک ضرورت 

انکارناپذیر است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
براســاس گزارش مســوولان معاونت امور بهبود تولیدات 
دامی جهادکشاورزی گلستان، در استان یک میلیون و ۱۰۰ 
هــزار راس دام ســبک و ۳۵۰ هــزار راس دام ســنگین نزد 
بهــره برداران به روش‌های ســنتی و صنعتــی نگهداری و 
سالانه ۳۰۰ هزار تُن شیر خام و ۲۶ هزار تُن گوشت قرمز از 

آنان تولید و روانه بازار می‌شود.
محققــان مرکــز تحقیقــات و آمــوزش کشــاورزی و منابع 
طبیعی گلســتان برای ســازگاری با خشکسالی و مدیریت 
دامپروری گلســتان، طرح جهــاد میدانی محققان معین 
را بــرای تعیین چگونگی اســتفاده از گیاهان کــم آب‌بر در 

تغذیه دام به اجرا درآوردند.
محقق معین مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعــی گلســتان در ایــن زمینــه گفت: طــرح اســتفاده از 
گیاهان کم آب‌بر در تغذیه دام یکی از راهکارهای مدیریت 
خشکسالی و ارایه برنامه برای مدیریت بهره‌برداران حوزه 
دامپروری اســتان اســت. غلامعلی هلاکو به خبرنگار ایرنا 
افــزود: نشســت بــا حضور جمعــی از محققــان معین در 
روســتای »قلی‌تپــه« شهرســتان گالیکش با هــدف ترویج 
کشــت و اســتفاده از گیاهــان علوفــه‌ای کــم آب‌بــر ماننــد 
»ســورگوم« و»ارزن مرواریــدی« بــرای تغذیــه دام در این 
راســتا برگزار شــد. وی گفت: برای مدیریت خشکســالی و 
تداوم دامپروری در منطقه، کشــت مخلوط ســایر گیاهان 

علوفه‌ای مانند گلرنگ علوفه‌ای، ماشــک، نخود، چغندر 
علوفه‌ای و »تریتیکاله« به دامداران توصیه می‌شود.

وی یــادآور شــد: ایــن طــرح بــر لــزوم اســتفاده از گیاهــان 
علوفــه‌ای کم آب‌بر بــرای تغذیــه دام در شــرایط کم‌آبی 
اشاره دارد و در این راستا گسترش برنامه آموزش محققان 
معین توســط این مرکز برای ســال ۱۴۰۳ مــورد توجه قرار 
گرفتــه اســت. هلاکــو افــزود: این طــرح جهــاد میدانی در 
راســتای برنامه‌های جهش تولید در بخش کشــاورزی و با 
هــدف افزایش بهــره‌وری و پایداری تولید دام در گلســتان 
اســت. وی کاهش مصرف آب برای تولید علوفه، افزایش 
مقاومــت دام در برابــر تنش‌های خشــکی، بهبود کیفیت 
علوفــه و افزایــش ارزش غذایــی آن و کاهــش هزینه‌های 
تولیــد علوفه را از جملــه مزایای مهم اســتفاده از گیاهان 
گیاهان کم آب‌بر در تغذیه دام برشمرد و اظهار امیدواری 
کــرد بــا ترویــج کشــت و اســتفاده از گیاهــان کــم آب‌بر در 
منطقه، شــاهد افزایش بهره‌وری و پایــداری تولید دام در 

گلستان باشیم.

ëëسرمایه‌گذاری در برگزاری آموزش دامپروری
معــاون بهبــود تولیــدات دامی جهادکشــاورزی گلســتان 
هــم گفــت: از اواخر ســال قبــل برنامه گســترش برگزاری 

دوره‌های آموزشی تخصصی برای فعالان حوزه دامپروی 
اســتان با هــدف پایــداری تولید در شــرایط خشکســالی و 
افزایــش کیفــی محصــول تولیــدی در دســتور کار جــدی 
این دســتگاه قرار گرفته و عملیاتی شــده اســت. صاحب 
خیراندیــش به خبرنــگار ایرنــا افــزود: بزرگترین خدمت 
به جامعــه دامداران و پایداری تولیــد، آموزش صحیح و 
تداوم و گســترش آن اســت. به گفته وی بارش‌های ســال 
آبی جاری در استان نسبت به مدت مشابه قبل که تامین 
تغذیــه دام را در منطقــه براثر ســیطره خشکســالی دچار 
مشــکل کــرده بود، مطلوب‌تر اســت به طــوری که تعادل 
بین سرســبزی مراتــع و تولید علوفــه و دامپــروری برقرار 
شده است. وی ادامه داد: ۹۰ درصد دامپروری گلستان را 
دامداری ســنتی تشــکیل می‌دهد و بیشترین وابستگی در 
تغذیه دام اســتان به علوفه مرتع و»پس چر« زمین‌های 

کشاورزی وابسته است.
آموزشــی  دوره‌هــای  برگــزاری  تــدارک  از  خیراندیــش 
تخصصی برای دامداران صنعتی و ســبک دراستان خبر 
داد و گفــت: ســه ماه آینده یک دوره آموزشــی تخصصی 
ویژه تغذیه دام سبک با بهره‌گیری از کارشناسان ملی در 
اســتان برگزار خواهد شــد. به گفته وی در خرداد ماه سال 
جــاری نیز یــک دوره آموزش تخصصی ویــژه تغذیه دام 

صنعتی در استان برگزار شد که ۱۹۰ نفر از فعال این حوزه 
در استان از آن استقبال داشتند.

ëëبرآورد افزایش ۱۵ درصدی جمعیت دام
مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: جمعیت دام سبک در 
این استان به خاطر شرایط خوب بارش‌ها طی سال زراعی 
جاری نســبت به مدت مشــابه قبــل، بین ۱۰ تــا ۱۵ درصد 

افزایش دارد.
علــی کاووســی اظهــار کــرد: بــرآورد جمعیت دام ســبک 
استان طی ۲ ماه به یک میلیون و ۷۰۰ هزار راس می‌رسد 
در حالی‌که سال زراعی قبل به دلیل خشکسالی‌، استان با 

کاهش جمعیت دام سبک مواجه شده بود.
پیشتر مشاور برنامه راهبردی استاندار گلستان به خبرنگار 
ایرنــا گفتــه بــود: ســند بخــش دامپروی اســتان بــه عنوان 
بخــش نمونــه در آبــان ســال ۱۴۰۰ تدوین شــد، این ســند 
راهبــردی مورد توجــه و تایید وزیر جهادکشــاورزی دولت 
ســیزدهم قرار گرفته و دســتور انتخاب مجــری ملی برای 
اجــرای آن صادر شــده اســت. حمیدرضا دنکــوب افزود: 
یکــی از مزایای این تصمیم، دریافت اعتبارات ملی مجزا 
و مســتقل از اعتبــارات اســتانی بــرای اجرای ســند مذکور 
اســت که رهاورد آن ایجاد و توســعه زیرســاخت مورد نیاز 
برای تحقق چشــم‌انداز بخش دامپروری به عنوان قطب 
تولیــد و بازاریابــی محصولات پروتئینی منطقه اســت. به 
اعتقاد کارشناسان بخش دامپروری در گلستان، این استان 
شمالی توانایی تولید ۱۰ درصد از پروتئین حیوانی کشور را 
دارد که در صورت پیگیری و نظارت کافی می توان به این 
مهم دست یافت. گلســتان طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، 
یــک میلیــون و ۸۶۹ هــزار نفر جمعیــت را در خــود جای 
داده کــه افتصاد اصلی آن بر پایه کشــاورزی به دلیل تنوع 
اقلیمی، برخورداری از مراتع طبیعی، مزارع کشت علوفه 

و نیروی انسانی، استوار است.

استفاده از گیاهان کم آب‌بر، راهکار تغذیه دام در روزهای خشکسالی

قائــم مقــام رئیــس مؤسســه تحقیقــات علوم شــیلاتی 
کشــور بهره‌بــرداری غیر مجاز کشــورهای حاشــیه دریای 
خــزر را عامــل از بیــن رفتن نســل مولــد ماهیــان خاویار 
دانست و در خصوص چگونگی حفظ برند خاویار ایران 

توضیحاتی ارائه داد.
مصطفــی شــریف روحانی ظهــر چهارشــنبه ۳۰ خرداد 
در نشســت تخصصــی بــا موضوع »توســعه دریــا محور 
بــا رویکــرد شــییلاتی« کــه بــه میزبانــی دانشــگاه علــوم 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی گلســتان برگزار شــد، اظهار 
کرد: کشــور ایرران با ۵ هزار و ۷۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی، 
کشــور دریایی محسوب می‌شود ولی در حال حاضر تنها  
از پنج درصد از ظرفیت دریا برای اشــتغال و اقتصاد در 

کشور استفاده می‌شود.
وی بــا بیــان اینکه در حــال حاضر با ابلاغ سیاســت‌های 
نظام در توســعه فعالیت‌های دریا محور فرصت خوبی 
بــرای کار در ایــن حوزه فراهم شــده اســت، گفت: طبق 
برنامــه ســازمان فائــو در ســال ۲۰۳۰ بایــد ۳۰ درصــد 
غذای مردم جهان از آبزیان تأمین شود به همین دلیل 
رویکرد توســعه آبزی پروری از چندین سال قبل به طور 

جدی در کشور شروع شده است.       
قائم مقام رئیس مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور 
پرورش میگو، توســعه آبزی پروری ســاحل و استفاده از  
ذخایر ارزشمند کمتر برداشت شده از دریای عمان را از 

جمله برنامه‌های شیلات کشور در راستای تأمین غذای 
دریایی برشــمرد و اضافه کرد: معاونت علمی ریاســت 
جمهــوری حمایت ویــژه‌ای از شــرکت‌های دانش بنیاد 
در حوزه‌هــای آبزی پــروری دارد، لذا  فــارغ التحصیلان 
دانشــگاه‌ها و محققان مراکز پژوهشــی بای با بهره‌گیری 
از ایــن فرصت برای  ایجاد شــرکت‌های دانش بنیان در 

حوزه شیلات و آبزیان متمرکز شوند.

ëëفعالیت ۸۰۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور
شریف روحانی با اشاره به اینکه ما بیش از ۸ هزار شرکت 
دانش بنیان در کشور داریم که  سهم شرکت‌های دانش 
بنیان از مجموعه این تعداد  کمتر از ۱۰۰ شــرکت است، 
افــزود: علــی رغم تمــام مزیت‌هایی که حوزه شــیلات و 
آبزیــان دارد، تعــداد شــرکت‌های دانــش بنیــان در این 
حوزه کم است و به  همین دلیل معاونت علم و فناوری 
و کانون ســرمایه‌گذاری در حوزه آبزیان فارغ باستفاده از 
مساعدت‌هایی فارغ التحصیلان شیلات را برای تشکیل 

شرکت‌های دانش بنیان تشویق می‌کنند.

ëë پرورش تیلاپیا راهکار موثر برای افزایش غذای دریایی
وی تولید مولد ســالم ماهی تیلاپیا با هدف خنثی کردن 
دغدغه‌های زیســت محیطی را یکــی از راهکارهای مؤثر 
برای افزایش تولید آبزیان دانســت و افزود: تیلاپیا گونه 

اقتصــادی، پرتولیــد و فنی اســت کــه ۳۰۰ تــن در هکتار 
بــدون تعویض آب برای مدت طولانی عملکرد دارد در 
حالی که ماهیان گرماوی تنها ســه تن در هکتار عملکرد 

دارد.
قائم مقام رئیس مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور 
تکثیــر گونه‌های بومی دریای کشــور را رهــکار مؤثر برای 
خودکفایی در تولید آبزیان دانســت و افزود: شرکت‌های 
دانش بنیان که متقاضی پرورش ماهی قزل آلا هســتند 
را به مراکز تحقیقاتی و مؤسسات پژوهشی وصل کرده و 
مــورد حمایت قرار می‌دهیم تا بتوانند زمینه خودکفایی 
کشــور را فراهــم کنند. بهره‌برداری غیــر مجاز بلای جان 

خاویــار مولــد شــریف روحانــی بهره‌بــرداری غیــر مجاز  
کشــورهای حاشیه دریای خزر را عامل از بین رفتن نسل 
مولد ماهیان خاویار برشمرد و افزود: افزود علاوه بر آن 
پســماند صنایــع، فاضلاب کشــاورزی و ســموم مختلف 
اکوسیســتم دریای خــزر را مورد تهدید قرار داده اســت. 
وی بــا تأکیــد اینکــه توســعه ماهیــان خاویــاری بایــد به 
ســواحل دریای خــزر محدود شــود، گفت: اســتراتژی ما 
این اســت کــه خاویار پرورشــی باید با اســتفاده از دریای 
خزر پرورش پیدا کند، زیرا تنها با این سیاســتی اســت که 
می‌توانیــم برند خاویار را حفظ کرده و در کنار آن ذخایر 

دریای خزر را بازسازی کنیم.

برند خاویار ایران را چگونه حفظ کنیم؟
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اخبار

۲۲۰ موتورسیکلت در گیلان توقیف شد
رییــس پلیس راهنمایــی و رانندگی گیلان از اجرای طــرح ویژه برخورد با 
موتورســواران متخلف در این اســتان و توقیف ۲۲۰ موتورســیکلت در این 

طرح خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ امیر طالبی روز چهارشنبه 
در ایــن خصوص اظهار کرد: با توجه بــه فراوانی تصادفات فوتی، پلیس 
راهنمایی و رانندگی به منظور کنترل رفتارهای مخاطره آمیز و خطرناک 
بــا شناســایی علل و عوامل تشــکیل دهنده در بــروز حــوادث رانندگی در 
سطح استان اقدام به اجرای طرح توقیف موتورسیکلت سواران متخلف 
کرد. وی در ادامه با اشاره به اجرای این طرح به مدت ۷۲ ساعت در گیلان 
افزود: در این راســتا ۲۲۰ دستگاه موتورسیکلت متخلف توقیف ساعتی و 

همچنین ۱۲۰ دستگاه توقیف فیزیکی و به پارکینگ منتقل شدند.
ایــن مقام انتظامی با بیان اینکه از تعداد ۱۲۰ توقیف فیزیکی، تعداد ۳۹ 
دســتگاه به علت پلاک مخدوش بوده اســت، بیان کرد: با بررسی‌های به 
عمــل آمده در ســال‌جاری میــزان ۴۱ درصد از مجمــوع تصادفات فوتی 
اســتان گیلان سهم موتورسیکلت سواران بوده و ۶۰ درصد از فوتی ها نیز 

افراد زیر ۲۵ سال و فاقد گواهینامه بوده‌اند.
رئیــس پلیس راهنمایــی و رانندگی گیلان ادامه داد: مقرر شــد که راکبان 
وسایل نقلیه توقیف شده در کلاس‌های آموزشی که توسط اداره آموزش 
و فرهنــگ ترافیــک پلیس راهنمایــی و رانندگی اســتان برگزار می‌شــود، 

شرکت و سپس برابر قانون وسایل نقلیه آنها رفع توقیف شود.
سرهنگ طالبی در ادامه با اشاره به قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی 
و رانندگــی و تخلفاتــی و توقیــف موتورســیکلت‌ها و انتقــال ایــن وســایل 
نقلیــه به پارکینگ خاطرنشــان کرد: تخلفاتی نظیر حرکــت در پیاده‌رو یا 
در جهــت مخالف مســیرمجاز، ایجاد عمدی صدای ناهنجــار، حمل بار 
غیــر متعارف، حرکات نمایشــی مارپیــچ، تک چرخ، حمــل یدک، عدم 
اســتفاده از کلاه ایمنــی، تــردد در خطوط ویژه اتوبوســرانی و همچنین بر 
اســاس اســتناد ماده ۷۲۰ قانون مجازات اســامی، تخلفات پلاک اعم از 
نداشتن پلاک یا مخدوش بودن آن جزو مواردی است که می‌تواند منجر 

به توقیف موتورسیکلت شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گیلان با بیان اینکه طرح برخورد 
با موتورســیکلت های متخلف در اســتان اســتمرار خواهد داشت، اظهار 
کرد: اکثر موتورســیکلت ســواران در ســطح اســتان فاقــد گواهینامه مجاز 
بوده که پیشنهاد می‌شود در طرح ویژه گواهینامه رانندگی موتورسیکلت 

سواران شرکت و از مزایای آن بهره‌مند شوند.

کشف ۶۰۰ قطعه طیور فاقد مجوز در تالش
فرمانده انتظامی تالش از کشف ۶۰۰ قطعه جوجه اردک زنده فاقد مجوز 

حمل و بهداشت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمــد رســتمی بــا اشــاره بــه اینکــه بســیاری از بیماری‌هــای 
خطرنــاک و قابل ســرایت به انســان می‌توانــد از طریــق دام و طیور فاقد 
مجوز انتقال پیدا کند، اظهار کرد: حمل دام و طیور باید با اخذ مجوزهای 

لازم انجام شود.
وی در ادامــه گفت: مامــوران انتظامی به منظور مقابلــه با قاچاق، حین 
گشــت‌زنی به یک دستگاه خودرو نیســان که در حال تردد در سطح شهر 

بود، مشکوک شده و برای بررسی بیشتر آن‌ را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان تالش از کشف ۶۰۰ قطعه جوجه اردک زنده 
فاقــد مجــوز در بازرســی از این خــودرو خبــر داد و بیان کرد: در این راســتا 
متهم ۳۱ ســاله برای ســیر مراحل قانونــی در اختیار مرجــع قضائی قرار 

گرفت.
این مقام انتظامی از تحویل طیور کشف شده برای سیر مراحل قانونی به 
اداره دامپزشکی شهرستان تالش خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش این 

کشفیات را ۵۰۰ میلیون ریال برآورد کردند.
سرهنگ رســتمی در پایان از مردم خواســت در صورت مشاهده هرگونه 

مورد مشابه، موضوع را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 پرواز مسیر رشت - بصره 
برای نخستین بار برقرار شد

مدیــرکل فرودگاه ســردار جنگل رشــت از برقراری مســیر جدیــد پروازی 
بصره _ رشت _ بصره برای نخستین بار خبر داد و گفت: این پرواز توسط 
شرکت هواپیمایی العراقیه برقرار شده است و در صورت استقبال تداوم 

می یابد.
ســید محســن میرحســینی گفــت: امکانــات این فــرودگاه بــرای پذیرش 
پروازهــای بین‌المللــی مناســب اســت و اســتانداردهای لازم را بدیــن 
منظــور دارد. وی در ادامه با اشــاره به رشــد ۱۴ برابــری پروازهای خارجی 
از فرودگاه ســردار جنگل رشت افزود: از شهریورماه سال ۱۴۰۱ پرواز مسیر 
نجف اشــرف توسط شــرکت هواپیمایی پویا بصورت برنامه ای در لیست 
پروازهــای ایــن فرودگاه قرار گرفــت و بصورت متنــاوب در ایام خاص در 
طول ســال بر تعداد آن افزوده شــد و اواســط خرداد ماه ســال جاری نیز 

شرکت هواپیمایی عراقی اقدام به برقراری پرواز در مسیر بغداد کرد.
مدیرکل فرودگاه گیلان با اشــاره به ظرفیت‌های بالای گردشــگری استان 
گیلان افزود: با ورود شرکت هواپیمایی العراقیه به فرودگاه رشت و رایزنی 
هایی که توسط چند شرکت گردشگری داخلی انجام شد و استقبال خوب 
گردشــگران عراقی علاوه بر پرواز های مســیر نجف و بغداد، پرواز مســیر 
بصره نیز از فرودگاه رشت برقرار شد و درحال حاضر از فرودگاه گیلان به 

سه شهر عراق پرواز انجام می شود.
میرحسینی گفت: پروازهای مسیر بغداد در هفته جاری به ۲۰ پرواز رفت 
و برگشــت افزایــش پیــدا کرده کــه تمامی آن توســط شــرکت هواپیمایی 
العرافیه انجام می شود و تعداد پروازهای مسیر نجف نیز به ۶ پرواز رفت 
و برگشــت ارتقا یافت که این پروازها توســط شرکتهای پویا و پارس ایر در 

حال انجام است.
وی اضافه کرد: با احتساب پروازهای مسیر بصره در حال حاضر ۲۸ پرواز 
خارجی در فرودگاه ســردار جنگل رشت بصورت هفتگی انجام می شود 

که از رشد هزار و ۴۰۰ درصدی برخوردار است.
به گفته وی، هم اکنون از فرودگاه ســردار جنگل رشــت به ســه شهر کشور 

عراق پروازهایی توسط ایرلاین های داخلی و خارجی انجام می شود.
همچنیــن از این فــرودگاه پروازهــای خارجی به شــهرهای بغداد، نجف 
اشــرف و بصــره و پروازهــای داخلــی بــه مقاصــد تهــران، شــیراز، کیش، 

بندرعباس، عسلویه، اهواز، اصفهان، مشهد مقدس و انجام می شود.

رییس کل دادگســتری گیلان گفت: در رابطه با حادثه آتش ســوزی بیمارســتان قائم)عج( رشت تا کنون چهار نفر بازداشت شده اند 
ضمن آنکه با توجه به گزارش آتش نشانی احتمال افزایش تعداد بازداشتی نیز وجود دارد.

حجت‌الاســام و المســلمین اســماعیل صادقی نیارکی با ابراز تاســف از وقوع حادثه آتش‌ســوزی اظهار کرد: علت حادثه از ســوی 
ســازمان آتش‌نشــانی در دست بررسی اســت ضمن آنکه با توجه به فوت تعدادی از بیماران، پزشکی قانونی استان در حال بررسی 
علت دقیق فوت آنان است. وی با بیان اینکه تا روشن شدن همه ابعاد موضوع نباید پیش‌داوری کنیم، ادامه داد: ابعاد این حادثه 
پس از اعلام گزارش سازمان آتش نشانی و بخش های مربوطه به اطلاع مردم خواهد رسید. رئیس کل دادگستری گیلان همچنین 
از تعیین قاضی ویژه برای پیگیری حادثه بعد از دســتور رئیس محترم قوه قضاییه خبر داد و خاطرنشــان کرد: قاضی ویژه تاکنون ۴ 

نفر را در رابطه با این پرونده بازداشت نموده و پیگیری موضوع با جدیت در دست انجام است.

 چهار نفر در رابطه
 با حادثه بیمارستان قائم رشت 
بازداشت شدند

اســتان گیلان با دسترســی به بیش از ۳۰۰ کیلومتر از نوار 
ســاحلی دریــای خــزر می‌توانــد ســهم قابــل توجهی در 
تحقق سیاست‌های توسعه دریامحور داشته باشد و هم 
اکنــون از مجمــوع ۷۴ هزار تــن تولیدات شــیلاتی گیلان 
حدود ۱۲ هزار تن استحصال دریایی است، یعنی چیزی 
حــدود بیــش از ۱۰ درصد ســبد تولیدات شــیلاتی گیلان 
از دریا تامین می‌شــود و این نشــان دهنده سهم شیلات 

گیلان در حوزه اقتصاد دریامحور است.
آبــان مــاه ســال ۱۴۰۲؛ رهبر معظــم انقلاب اســامی در 
اجــرای بنــد یک اصــل یکصــد و دهــم قانون اساســی و 
پــس از مشــورت با مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، 
سیاســت‌های کلــی توســعه دریامحــور را بــرای اقــدام 
بــه رؤســای قوای ســه گانــه و رئیــس مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام ابلاغ کردند.
بــر اســاس ایــن ابلاغیــه قــوه مجریــه موظــف اســت بــا 
کمک مجلس شــورای اســامی و قوه قضائیه و با بسیج 
دستگاه‌های مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست‌ها 
را، شــامل تقدیــم لوایــح، تصویــب مقــررات و اقدامات 
اجرائــی لازم در مهلــت شــش ماهــه ارائــه کنــد. یکی از 
دســتگاه‌هایی که در زمینه بهره‌بــرداری از دریا همچنین 
تحقق این سیاســت‌ها نقش دارد، سازمان شیلات ایران 
و ادارات کل شــیلات در اســتان‌های کشــور هستند که در 
این بین شیلات استان گیلان با دسترسی به بیش از ۳۰۰ 
کیلومتر از نوار ســاحلی دریای خزر می‌تواند ســهم قابل 
توجهی در تحقق سیاست‌های توسعه دریامحور داشته 
باشد. در همین رابطه کوروش خلیلی، مدیر کل شیلات 
گیلان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: شاید در برابر صنایع 
دیگــر دریایــی از جملــه کشــتیرانی، تجارت و اســتخراج 
معــادن از دریاها، فعالیت شــیلاتی در اندازه کوچکتری 
انجام شــود ولی سهل‌الوصول‌تر و پراشتغال‌ترین گزینه 
اســت و کشــورهای پیشــرو هر جا کــه در این حــوزه ورود 
کردنــد درآمــد بالایی دارند و مباحث اشــتغال شــیلاتی 
آنها پررنگ اســت که ما نیز از این فرصت برای توســعه 

تولیدات شیلاتی استان گیلان باید استفاده کنیم.

ëë بیــش از ۱۰ درصــد ســبد تولیدات شــیلاتی گیلان از
دریا تامین می‌شود

خلیلــی بــا بیــان اینکــه در حــوزه اقتصــاد دریامحــور از 
مجمــوع ۷۴ هزار تن تولیدات شــیلاتی گیــان حدود ۱۲ 
هزار تن اســتحصال دریایی اســت، گفــت: چیزی حدود 
بیــش از ۱۰ درصد ســبد تولیدات شــیلاتی گیــان از دریا 
تامیــن می‌شــود و این نشــان دهنده این اســت کــه ما در 

حوزه اقتصاد دریامحور حضور داریم.
وی با بیان اینکه در حوزه اقتصاد دریامحور شــیلاتی سه 
مسیر داریم که باید استفاده کنیم، افزود: توسعه استفاده 
از حوزه ســاحلی بــرای مزارع پرورش آبزیان با اســتفاده 
از آب دریــا، بهره‌بــرداری از مناطــق کــم عمق ســاحلی 
همچنیــن حضور در آب‌های با عمق بالا در این روش‌ها 
مورد توجه اســت همانطور که کشورهای مختلفی که در 
حوزه پرورش آبزیان فعالیت دارند با استفاده از این سه 

مبحث در تولید به نتیجه رسیده‌اند.
خلیلی با بیان اینکه اســتفاده از آب‌های دوردست برای 
پرورش ماهی یکی از کارهای اساســی اســت که می‌تواند 
تولیــد را در حــوزه اقتــدار تضمیــن کنــد، تصریــح کــرد: 
کشــورهای بــزرگ تولید کننده کشــتی‌های آبــزی پروری 
را وارد دریــا کردند ضمن اینکه از آب‌های ســاحلی برای 
توســعه پــرورش ماهــی در قفــس اســتفاده کردنــد و در 
نهایــت در حوزه ســاحلی بــا مجتمع‌های بــزرگ و مدار 
بســته‌ با تزریــق و جابجایــی آب دریــا توانســتند ماهیان 
دریایــی را پرواربنــدی و یــا کل مســیر تولید بچــه ماهی و 
بازســازی ذخائر را انجام دادند و نهایتــاً تولید تجاری به 
وجود آوردند که ما نیز در این ســه خط باید برای توسعه 

تولیدات شیلاتی استان حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه شــیلات گیلان از ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۱ 
بــا تعریــف مگاپروژه‌هــا خود را بــرای ورود بــه این حوزه 
آماده کرده، افزود: با مطالعات گروه مشاوران در سازمان 
مرکــزی؛ پنج نقطه بــرای بندر- مزرعه در اســتان گیلان 

مشخص شده است.
خلیلــی در خصوص مطالعات اقتصادی شــهر ماهیان 
خاویــاری )بلوگاســیتی(، تصریــح کــرد: پــس از بررســی 
راهکارها با مشــاورین ذی‌صلاح؛ قرار شد طرح توجیهی 
تیــپ یک را بــرای مــزارع کوچــک تعریف و شــهر مولد 
خاویــاری در حــوزه ســاحلی را به اجــرا در بیاورنــد که بر 
مبنــای آن به دنبال شــرایط ورود به عرصه تولید برویم. 
مدیرکل شــیلات گیــان با تاکید بر اینکــه در تمام این‌ها 
مشارکت مردم و حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
مدنظــر اســت، گفــت: مباحث اقتصــادی ایــن طرح‌ها 
آنقدر پررنگ است که بتواند برای سرمایه‌گذاران بزرگ، 
جذابیت داشته باشد ضمن اینکه در حوزه‌های مختلف 
بازســازی ذخائر و توســعه آبزی پروری شــرایط مناسبی 

برای جهش و افزایش تولید در استان وجود دارد.

ëë رهاسازی ۵۰ درصد بچه ماهیان تجاری دریای خزر
توسط شیلات گیلان

خلیلی با اشــاره به اهمیت بازســازی ذخائــر، تاکید کرد: 
این امر جزء وظایف حاکمیتی ســازمان شــیلات اســت و 
شــیلات گیلان هم با وجود مراکز بزرگ حفظ و بازسازی 
ذخائــر ژنتیکی نقــش پررنگــی در حوزه رهاســازی انواع 
بچــه ماهی تولیدی در نوار ســاحلی خــزر دارد به طوری 
کــه هم‌اکنون نزدیــک به ۵۰ درصد این اقدام در شــمال 
کشــور توسط مراکز بازســازی ذخائر شیلات گیلان انجام 
می‌شود. وی با تاکید بر اینکه از نکات مورد تاکید شیلات 
در تکثیــر طبیعــی و بازســازی ذخائر؛ مشــارکت جامعه 
صیادی است، افزود: هر جا صیادان و جامعه بهره‌بردار 
پشــتوانه فعالیت‌های شیلات بودند نتایج خیلی خوبی 
را شــاهد بودیم ضمن اینکه با بازســازی ذخائر استمرار 
شغل صیادی تضمین می‌شود. مدیرکل شیلات گیلان 
بــا بیــان اینکــه برای ســال جــاری همانند ســال گذشــته 
ملزم به رهاســازی بیش از ۱۵۰ میلیون قطعه انواع بچه 
ماهیان اســتخوانی و غضروفی که بیشتر آنها بچه ماهی 
ســفید اســت، هســتیم، افزود: در بحث بازســازی، ســال 
گذشــته و امسال توانســتیم مولدین مناسبی برای مراکز 
بازسازی تامین کنیم که منجر به تولید بچه ماهیان برای 

رهاسازی در مصب رودخانه‌ها و دریای خزر می‌شود.

خلیلی تصریح کرد: بازســازی ذخائــر، تضمین پایداری 
محصولات شــیلاتی دریا در حوزه صید و صیادی اســت 
و اگــر بخواهیم ذخیــره منابع دریایی را تحت فشــار قرار 
دهیم بــا کاهش صیــد روبرو می‌شــویم. این مســئله در 
کنــار حجــم آلودگــی و تغییراتی که توســط انســان‌ها در 
رودخانه‌ها به عنوان زیستگاه و مأمن تکثیر تولید آبزیان 
اســت، بســتر و زیســتگاه طبیعی را از بین بردیــم. وقتی 
زیســتگاه از بین می‌رود شــرایط طبیعــی زاد و ولد تغییر 
کــرده در نتیجــه روی ذخیره منابــع زنده آبزیــان در دریا 
تاثیر منفی دارد که بازسازی ذخائر به نوعی جبران کننده 
آن شــرایط است لذا می‌توان گفت با بازسازی ذخایر نیز 

در حوزه اقتصاد دریامحور فعالیت داریم.

ëë رشــد ۵۰ درصــدی رهاســازی بچــه ماهیــان ســوف و
خاویاری در گیلان

وی تاکیــد کــرد: برای اقدام موثر و ماندگاری بیشــتر بچه 
ماهیان رهاسازی شده، برنامه شیلات گیلان بر رهاسازی 
بــالای یــک گِــرم بچه ماهیان ســفید اســت و بــرای بچه 
ماهیان ســوف نیــز وزن ۲ گرم مد نظر اســت که مطمئناً 
به بیشــتر از ایــن وزن هم می‌رســیم کما اینکــه در تولید 
و رهاســازی بچــه ماهیان ســوف و خاویاری با یک رشــد 
۵۰ درصــدی نســبت به ســال قبل مواجه هســتیم و این 
نویدبخش شــرایط بهتر صید و صیادی در ســنوات آتی 

است.
خلیلــی تصریــح کرد: امســال همانند ســال قبــل تا یک 
میلیــون بچــه خاویــاری تعهــد داریــم ولــی مطمئنــاً تا 
یــک میلیــون و چهارصد بچه ماهی خاویاری رهاســازی 

خواهیم داشت.
بالغ بر ۱۰۰ هزار تن؛ چشــم‌انداز تولیدات شــیلاتی گیلان 
در مسیر هفتم توسعه مدیرکل شیلات گیلان در پاسخ به 
این شبهه که در گذشته وفور ماهی بود، تاکید کرد: چهار 
دهه قبل مجموع تولیدات شیلاتی گیلان تا ۲۵۰۰ تن بود 
ولی امروز بیش از ۷۴ هزار تن تولید داریم و چشــم‌انداز 
تولیدات شــیلاتی اســتان در مســیر هفتم توسعه بالغ بر 
۱۰۰ هزار تن است که با توجه به‌ اقدامات در دست انجام 
به این‌ رقم می‌رسیم. وی افزود: در کنار این اتفاقات باید 
افزایش جمعیت اســتان، توسعه شهرنشینی، گسترس 
بــازار مصرف را لحاظ کنیم ضمــن اینکه در حال حاضر 
گیلان صادر کننــده حجم زیادی از تولیدات شــیلاتی به 
اســتان‌های دیگر است. خلیلی ادامه داد: با برنامه‌ریزی 
کــه از ســال گذشــته در بحــث تامیــن منابــع بانکــی و با 
حمایت اســتانداری و جهاد کشــاورزی گیلان انجام شــد 

توانستیم اعتبارات و تسهیلات بسیار مناسب و نزدیک به 
هفت برابر سنوات قبل استفاده کنیم  و توسعه و نوسازی 

را توأمان در نظر داریم.

ëë گیلان؛ جزو اســتان‌های برتر در توسعه آبزی پروری
ماهیان خاویاری

مدیرکل شــیلات گیلان با بیان اینکه ســال گذشــته رشد 
۴۹ درصــدی در حــوزه ماهیان خاویاری داشــتیم، تاکید 
کــرد: کما اینکه در ۱۴۰۱ هم این اتفــاق افتاد و امروز جزء 
اســتان‌های برتر در توسعه آبزی‌پروری ماهیان خاویاری 
هســتیم کــه البته تمام مســیر پــرورش و تجارت توســط 
بخش خصوصی انجام می‌شود. خلیلی با تاکید بر اینکه 
مسیر توسعه شیلاتی گیلان مســیر روشنی است، افزود: 
فعــالان حــوزه آبزی‌پــروری ماهیــان گرمابــی در بخش 
خصوصــی در هر هکتار تا ۲۵ تن هــم، تولید دارند و این 
نشان می‌دهد ما نیازی به توسعه افقی و گسترش مزارع 
نداریــم بلکه باید از تکنولوژی اســتفاده کنیم تا علاوه بر 
افزایــش تولید، کیفیت کار را حفــظ و هزینه‌های تولید را 
کاهــش دهیم. مدیرکل شــیلات گیلان با اشــاره به اینکه 
در تولید ماهیان گرمابی سال گذشته از ۳۰۰ تن به ۲۰۰۰ 
تن در حــوزه متراکم رســیدیم، تاکید کرد: امســال بالای 
۵۰۰۰ تن را برای این کار در نظر گرفتیم. خلیلی با تاکید 
بر ورود به بهره‌بــرداری از آب‌بندان‌ها در پرورش ماهی، 
گفت: از ۹۰۰۰ هکتار آب‌بندان شناســایی شــده در استان 
گیلان ۵۰۰۰ هکتار مســتعد توســعه آبزی پروری اســت. 
وی افــزود: در دو ســال گذشــته از ۱۹۸۰ هکتــار آب‌بندان 
اســتفاده می‌شد که امسال به ســمت بهره برداری بیش 
از ۳۰۰۰ هکتــار می‌رویــم و تلاش داریــم در طول برنامه 
هفتم بتوانیم این میزان را به ۵۰۰۰ هکتار افزایش دهیم 
که با این شرایط به راحتی تا ۱۵ هزار تن تولید را می‌توان 
در نظر گرفت. خلیلی تصریح کرد: البته با افزایش تولید 
قطعاً باید درخواســت بــازار مصــرف و مباحث هزینه- 
فایده کار را در مدیریت توسعه آبزی‌پروری استان در نظر 
بگیریم. وی با اشاره به بخش‌هایی از فعالیت‌های مراکز 
بازســازی ذخائر اســتان گیــان گفت: در مرکز ســیاهکل 
دو ســال گذشــته تولیــد مولد بــا ۴۰ هکتــار بود کــه امروز 
در آن عرصــه تقریبــاً ۲۰۰ هکتــار تحت تولیــد مولد رفته 
اســت. خلیلی تصریح کرد: علاوه بر ســه مرکز بازســازی 
ذخائر شــهید انصاری و شــهید دکتر بهشــتی در رشت و 
مرکز مرحوم دکتر یوســف‌پور در سیاهکل، مرکز کیاشهر 
هم جزء پروژه‌های نیمه تمام شــیلات بــود که در دولت 
ســیزدهم بــرای آن اعتبار در نظر گرفته شــد و بعد از ۱۵ 
ســال توانستیم در ۱۰۰ هکتاری کیاشــهر که مرکز حاشیه 
سفیدرود حساب می‌شود کانال‌های دسترسی را به طور 
کامــل انجام دهیم و امســال هم با اعتبارات تخصیصی 
بتوانیــم بــرق آنجا را به ســرانجام برســانیم و در نهایت 
بــر مبنای جذب اعتبارات بتوانیــم آن مرکز را فعال و به 
عنوان چهارمین مرکز بازســازی ذخائر استان مورد بهره 
برداری قرار گیرد.  خلیلی با بیان اینکه اگر بحث بازسازی 
ذخایر نباشد تا سه ســال دیگر بهره‌برداری ماهی از دریا 
دچار نقصان خواهد شــد، تصریح کرد: در رودخانه‌های 
غــرب اســتان مشــارکت مردمــی ضعیف اســت ولی در 
شــرق استان شــرایط متفاوت‌تر اســت و شاهد مشارکت 
خــوب مــردم و مســئولان محلــی هســتیم. بــه گــزارش 
ایســنا از سوی ســازمان شــیلات ایران با اهدافی از جمله 
هم‌افزایی، هم‌پوشانی، تامین نهاده‌ها و توسعه بازار در 
فعالیت‌های شیلاتی، مناطقی برای کشور در نظر گرفته 
که منطقه یک شامل استان‌های گیلان، زنجان، اردبیل، 
آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی و کردســتان اســت 
که ریاســت این منطقه با شــیلات گیلان اســت و دومین 
نشســت این منطقه ۳۰ خردادماه ســال جــاری در تبریز 

برگزار می‌شود.

در سال جهش تولید با مشارکت مردم؛

دست پرُ شیلات گیلان در توسعه اقتصاد دریامحور

 نرخ بیکاری گیلان
 در دولت سیزدهم کاهش یافت

اســتاندار گیلان با تشــریح دستاوردهای دولت شهید آیت الله رئیسی در اســتان گفت: نرخ بیکاری گیلان‌ از ۹.۶ دهم 
درصد ابتدای فعالیت دولت سیزدهم اکنون به زیر هفت درصد رسیده است.

اسدالله عباسی شامگاه چهارشنبه در گفت و گوی ویژه شبکه استانی گیلان اظهار کرد: از سال ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۲ سرمایه 
گذاری خارجی در گیلان ۶۰۱ میلیون دلار بود که ۲۵ درصد آن در دولت سیزدهم رقم خورد.

وی در ادامه با تشریح اجرای پروژه ها و کارهای انجام شده در دولت شهید رئیسی افزود: احداث پل آستاراچای، پل 
گیل میدان لاهیجان، احداث پل کابلی آستانه اشرفیه و بهره برداری از سد لاستیکی در فخرآباد و ماسال از جمله این 

پروژه هاست ضمن اینکه تکمیل سدشفارود و پلرود با رفع مشکلات حقوقی و سایر موضوعات در دستور کار است.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به حمایت از برنجکاران با دستور رئیس جمهور شهید افزود: با این حمایت ها 

جلوی واردات برنج گرفته شد و وضعیت شالیکاران در سال جاری بهتر خواهد شد.
وی در ادامه با اشــاره به حریق بیمارســتان قائم رشــت بامداد ســه شــنبه گذشــته و ضمن تســلیت به خانواده های 
جانباختگان این حادثه‌ اظهار کرد: ۱۴۲ بیمار در این مرکز درمانی بســتری بودند که ۱۱۸ نفر توســط اورژانس و ســایر 

نیروهای امدادی به سایر مراکر درمانی انتقال داده شدند و تعدای هم به صورت سرپایی مراجعه کردند.

 داوطلبان ورودی پایه هفتم مدارس
 سمپاد و نمونه دولتی گیلان رقابت کردند

رقابت داوطلبان ورودی پایه هفتم اســتعدادهای درخشــان و نمونه دولتی گیلان روز )پنجشــنبه( همزمان با سراسر 
کشور در این استان برگزار شد.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان روز پنجشــنبه در این باره گفت: این آزمون در ۲۱ حوزه امتحانی در شهرســتان‌های 
فومن، لنگرود، تالش و ناحیه یک و ۲ رشت برگزار شد.

محمدحسین رمضانی اظهار کرد: چهار هزار و ۳۳۹ دانش‌آموز دختر و پسر ششم گیلان در آزمون ورودی پایه هفتم 
استعدادهای درخشان و نمونه دولتی با هم رقابت کردند.

وی بیان کرد: آزمون استعدادهای درخشان ورودی پایه دهم نیز فردا )جمعه( همزمان با سراسر کشور در ۲۵ حوزه 
امتحانی در شهرستان‌های فومن، لنگرود، تالش، ناحیه یک و ۲ رشت برگزار خواهد شد.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان اظهار کرد: پنج هزار و ۴۱۰ دانش‌آموز دختر و پسر پایه نهم استان برای آزمون ورودی 
پایه دهم مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی رقابت می‌کنند.

سهمیه پذیرش دانش‌آموز در مدارس سمپاد )استعدادهای درخشان( استان در سال تحصیلی آینده از طریق آزمون 
۷۷۷ نفر در نظر گرفته شد.
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 با اعلام فدراسیون جهانی؛ 

نوشاد به طور رسمی المپیکی شد
طبق اعلام فدراسیون جهانی تنیس روی میز، نوشاد عالمیان از طریق 

رنکینگ جواز حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کرد.
سایت فدراسیون جهانی تنیس روی میز ITTF اسامی نهایی بازیکنان 
حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را منتشر کرد و نوشاد عالمیان کاپیتان 
تیم ملی تنیس روی میز کشورمان با کسب ۵۱۱ امتیاز و قرار گرفتن در 
رده ۵۲ برتریــن پینگ‌پنگ بــازان دنیا جواز حضــور در المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس را کسب کرد.
در مجمــوع ۶۶ بازیکــن در بخش انفــرادی بازی‌های المپیک حضور 
خواهند داشت که ۱۲ بازیکن از طریق رنکینگ جواز حضور در رقابت‌ها 
را بدســت آوردنــد و نوشــاد عالمیان به عنوان ســومین پینگ‌پنگ باز 
دنیا در این فهرست که توانسته از طریق رنکینگ کسب سهمیه نماید 

مسافر پاریس شد.
نوشاد عالمیان سومین تجربه‌ی حضور در المپیک را پشت سر خواهد 
گذاشــت و پیــش از این در المپیک ۲۰۱۲ لندن و المپیــک ۲۰۱۶ ریو به 
عنوان نماینده تنیس روی میز ایران در معتبرترین رویداد ورزشی دنیا 

حاضر بود.
نیما و نوشاد عالمیان در بخش مردان و ندا شهسواری در بخش بانوان 
ســه نماینده تنیــس روی میز ایــران در المپیک خواهند بود و هر ســه 

بازیکن سومین حضور خود در المپیک را تجربه خواهند کرد.

احمدعباسی:

  امیدوارم تیم ملی ایران
 در جام جهانی فوتسال بدرخشد
بازیکن تیم ملی فوتســال گفت: فوتســال روز به روز در حال پیشرفت 
است و امیدوارم در جام جهانی عملکرد خوبی را از ایران شاهد باشیم.
ســعید احمدعباسی در حاشیه مراســم بهترین‌های فوتسال در سال 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ اظهار داشــت: سال گذشــته فرصت حضور در لیگ برتر 
فوتسال را نداشتم اما به واسطه قهرمانی تیم ملی در جام ملت‌های 

آسیا به این مراسم دعوت شدم.
او ادامه داد: فوتســال رشــته‌ای اســت که ایرانی‌ها از قدیم در آن تبحر 
داشــتند و فکر می‌کنم روز به روز در حال پیشرفت است و امیدوارم در 
جام جهانی عملکرد خوبی را از تیم ملی شاهد باشیم. باعث افتخارم 

است که در این مراسم حضور دارم.

استاد فیده رامتین کاکاوند پسر شایسته قائمشهری و از شاگردان عبدالله نادری در بابل است.
رامتین کاکاوند، اســتعداد پرورش‌یافته‌ی رده‌ســنی زیر ۱۲ سال شطرنج‌ مازندران و ایران توانست در مسابقات رده‌های سنی قهرمانی آسیا به 

مدال طلا دست یاید.
مسابقات شطرنج رده‌های سنی آسیا در بخش استاندارد، در ۹ دور و در آلماتی قزاقستان برگزار شد.

در پایان دور نهم، رامتین کاکاوند در رده سنی زیر ۱۲ سال صاحب مدال طلا و کسب تایتل استاده فیده خود شد.
استاد فیده رامتین کاکاوند پسر شایسته قائمشهری و از شاگردان عبدالله نادری در بابل است.

  درخشش رامتین
 ستاره جدید شطرنج ایران

رییــس انجمن هــای ورزش های رزمی مازنــدران با بیان 
اینکــه ۱۲هــزار نفــر رزمی‌کار به صــورت ســازمان یافته در 
۵۰رشــته رزمی اســتان فعالیــت دارند، گفت: در ۲ ســال 
گذشــته ۶۰ درصد از اعضای تیم ملی رشــته های رزمی، 

مازنی ها هستند.
 وحیــد رضا باقــری در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
افــزود: تا کنون ۶۷ نفر از رزمــی کاران مازندران عضو تیم 

ملی شدند.
وی با توضیح این که ۳۷نفر از ورزشکاران رزمی کار استان 
ســال گذشــته در مســابقات مختلف مدال ملی دریافت 
کردند، گفت:پنج نفر از مربیان تیم ملی رشته های رزمی 

نیز از مازندران هستند.
وی بــا ذکــر ایــن نکتــه کــه مازنــدران در بخــش داوری و 
مربیگری ورزش های رزمی کشور نیز سرآمد است، ادامه 
داد: پارسال ۲ نفر از این استان به عنوان داور بین المللی 

به مسابقات خارج از کشور اعزام شدند.
رییس هیات انجمن های ورزشی های رزمی مازندران به 
برگزاری المپیک ورزش های رزمی و حضور مازندرانی ها 
در این دوره از مســابقات اشــاره کرد و گفت: ســال گذشته 
خانم ســمانه خجسته و ایمان آقا پور در رشته پانکریشن 
و کراپلینــگ ســهمیه المپیــک ورزش هــای رزمی ریاض 
را کســب کردنــد. باقــری با ذکر ایــن نکته که از ۱۳۲رشــته 

ورزشی فدراسیون ورزش های رزمی کشور ۵۰رشته رزمی 
در مازندران فعال است، گفت: با وجود ظرفیت و انگیزه 
بالای مازندرانی ها در رشته های رزمی، اما استان از خانه 

ورزش رزمی محروم است.
آیین تجلیل از۱۵۰ ورزشــکار مدال آور مازندران با حضور 

رییس فدراسیون ورزش های رزمی
رییــس هیات انجمن های ورزشــی های رزمــی مازندران 
از برگــزاری آیین تجلیل از ۱۵۰ رزمی‌کار مدال آور اســتان 
خبر داد و گفت که این مراسم یکم تیرماه با حضور رییس 

فدراسیون ورزش های رزمی در ساری برگزار خواهد شد.
باقری با تاکید بر این که با توجه به تعدد رشته های ورزشی 

و ضرورت توســعه ایــن ورزش در مازندران، تصریح کرد: 
مســوولان باید حمایت های ویــژه ای در بخش قهرمانی 

ورزشکاران و مدال آوران رزمی کار داشته باشند.
وی رتبــه مازنــدران را در بیــن انجمــن هــای ورزش های 
رزمی کشور ممتاز توصیف کرد و گفت: با برنامه‌ریزی های 
انجام شده برای برگزاری مسابقات مختلف شهرستانی و 
استانی امروز فعالیت های غیر قانونی ورزش های رزمی 
در مازندران بسیار کم شده است. این مسوول ورزش های 
رزمی مازندران خاطر نشــان کرد: مســابقات ورزش های 
رزمــی زیر زمینــی در مازنــدران کاهش محسوســی یافته 

است.

مازندرانی‌ها ۶۰درصد 
اعضای تیم ملی 
ورزش های رزمی را 
تشکیل می‌دهند

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه
ëë) 1- اصلی )قریه بامتی

120 فرعی خانم ملیکه محمدپور در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 
121 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از ابراهیم عباس نتاج جلودار.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1736012
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 16/ 1403/04
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بند پی 

برابــر آرای  شــماره 140360310017002749 و 140360310017002747 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقایان یوسفعلی ولی زاده گردرودباری  فرزند شعبانعلی بشماره شناسنامه 
477 صادره از بابل  و محمود ولی زاده گردرودباری فرزند یوسفعلی بشماره شماسنامه 2050917775 صادره 
از بابل هر یک نســبت به 3 دانگ مشــاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین بانضمام 215 سهم مشاع از 240 
سیر ششدانگ عرصه که مابقی عرصه به میزان 25 سیر وقف و ثلث باقی می باشد به مساحت 593 متر مربع 
قسمتی از پلاک 24- اصلی کلاسه های 140311441017000012 و 140311441017000013 واقع در 
روستای گردرودبار بخش 9 ثبت بندپی خریداری با واسطه از مالک رسمی آقای میزرا علی محمدخان عامه زاده  
محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها  علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1738588
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/17
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

اخبار
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مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران خبر داد:

 خدمات امدادی هلال احمر
 به ۸۶۵ نفر در سواحل استان

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر مازندران از خدمات امدادی هلال احمر به ۸۶۵ 
نفر در سواحل استان خبر داد.

غلامعلی فخاری مدیرعامــل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: با اجرای طرح 
پیشــگیری و کاهش غریق در ســاحل این اســتان، نجاتگران این جمعیت در ۲۰ روز 
گذشــته به ۸۶۵ نفر خدمات امداد ونجات لازم را ارائه کردند. او افزود: امســال نیز 
در اجرای طرح پیشگیری و کاهش غریق در ساحل استان بیش از ۵۵۰ نقطه حادثه 
خیز که در سال‌های گذشته بیشترین غریق در این مناطق به وقوع پیوسته شناسایی 
شده و امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر با مشارکت ناجیان غریق از اول 
خرداد در این مناطق مســتقر شــدند. فخاری گفت: در راســتای اجرای این طرح ۳ 
پایگاه دریایی، ۵۴ پست سیار ساحلی با گشت زنی روزانه، ۳ دستگاه چادر سلامت 
و ۱۴۰۶ نفــر نجاتگــر و امدادگــر و ناجــی غریــق مشــارکت دارند گفت: ۳۵ دســتگاه 
آمبولانس، ۱۵ دستگاه خودروی پشتیبانی و ۵۴ دستگاه موتورسیکلت تنها بخشی از 
تدارک سنگین هلال احمرمازندران برای اجرای طرح مذکور می‌باشد. او با تاکید بر 
اینکه تابستان امسال تمامی‌توان عملیاتی جمعیت هلال احمر استان مازندران بر 
محور پیشــگیری و کاهش غریق در ساحل متمرکز شده است، افزود:با تلاش شبانه 
روزی تیم‌هــای امــدادی در ۲۰ روز نخســت اجــرای ایــن طرح ۶۰ نفــر از خطر غرق 
شــدگی نجات یافتنــد. فخاری با بیان اینکه بیشــترین نجات یافته بــا ۳۴ مربوط به 
ساحل شهرستان بابلسر بوده است گفت:شهرستان عباس آباد با ۱۰ نفر نفرنجات 
یافتــه و شهرســتان تنکابــن با ۴ نفر نجــات یافتــه در رتبه‌های بعدی قــرار دارند. او 
افزود:ارائه خدمات درمان سرپایی به ۷۹۹ نفر و انتقال ۶ مصدوم به مراکز درمانی 
از دیگر خدمات طرح کاهش غریق در ساحل ۴۷۳ کیلومتری مازندران بوده است. 
فخاری با بیان اینکه بررسی‌های آماری نشان می‌دهد سال گذشته تعداد غریق در 
آب‌های ســاحلی مازندران نسبت به مدت مشــابه با کاهش ۵۰ درصد همراه بوده 
است که این کارنامه درخشان مرهون تلاش شبانه روزی امدادگران و ناجیان غریق 
بوده اســت. او با اشــاره به اینکه عدم آگاهی افراد نســبت به وضعیت توپوگرافی و 
تغییرات بســتر دریا در نوار ســاحلی و نیز عدم آشنایی به قواعد شنا و وجود جریان 
شــکافنده از عمده‌ترین دلایل غرق شــدن مردم قلمداد می‌شــود، گفت: متاسفانه 
افراد زیادی توصیه‌های نجاتگران و امدادگران هلال احمر را در نظر نمی‌گیرند و با 

شنا در مناطق حادثه خیز جان خود را به خطر می‌اندازند.

مدیرکل بهزیستی مازندران از رشد ۳۷ درصدی ایجاد 
فرصت شــغلی جدید در دولت مردمی سیزدهم برای 
مــدد جویان زیرپوشــش ایــن نهــاد حمایتی در اســتان 

خبرداد.
فریبــا بریمانــی اظهــار کــرد: در طــی فعالیــت دولــت 
مردمــی، زمینــه اشــتغال بــرای ۱۱ هــزار و ۳۱۶ نفــر از 
مددجویان زیرپوشــش بهزیستی مازندران فراهم شده 

است.
بــه  مســتمری  پرداخــت  درصــدی   ۲۸۰ رشــد  از  وی 
مددجویــان بهزیســتی مازنــدران در دولــت ســیزدهم 
خبرداد و با اشاره به رویکرد دولت مردمی سیزدهم در 
راســتای خدمات رســانی به محرومان جامعه، تصریح 
کرد: برای نخســتین بار در ۲ دهه اخیر و با همت دولت 
ســیزدهم، افــراد پشــت نوبــت حایــز شــرایط دریافــت 
مســتمری معلــولان و زنان سرپرســت خانــوار به صفر 

رسید و اکنون هیچ خانوار پشت نوبتی نداریم.
بریمانــی خاطرنشــان کــرد: در طــی فعالیــت دولــت 
مردمــی ســیزدهم، ۲۴ هــزار خانــوار جدید با رشــد ۲۵ 
درصدی کــه حایز دریافت مســتمری معلــولان و زنان 
و  شناســایی  مازنــدران  در  بودنــد  خانــوار  سرپرســت 

زپوشش بهزیستی قرار گرفتند.
ایــن مقــام مســوول افــزود: در دولــت مردمــی، هفــت 
هــزار و ۱۴۶ نفــر بــا مبلــغ ماهانــه ۱۵۰ میلیــارد ریــال از 
حــق پرســتاری نگهــداری از معلــولان ضایعــه نخاعی 
و معلــولان شــدید بــا ســرانه هــر فــرد ۲۱ میلیــون ریال 
برخوردار شــدند که در این بخش نبز شــاهد رشــد ۱۸۵ 
درصدی هســتیم. مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره 
به اجرای طرح تحولی گروه جهادی از شهدای بهزیستی 

مازندران برای نخستین بار در دولت سیزدهم با هدف 
ارتقای شــاخص های فرهنگــی، اجتماعی، اقتصادی و 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی و معلولان در یکهزار 
و هفت روســتا و محلات کم برخوردار، اســتان، گفت: از 
ســال ۱۴۰۱ تاکنــون، ۴۷ هــزار و ۹۵ مددجــو از خدمــات 

عادی و تخصصی این نهاد حمایتی بهره مند شدند.
 ۴۳۸ و  هــزار  ســه  شناســایی  از  همچنیــن  بریمانــی 
مددجــوی جدیــد همســو با اجــرای طرح تحولــی گروه 

جهــادی شــهدای بهزیســتی و همچنیــن بهــره منــدی 
۴۳ هــزار و ۶۵۸ نفــر از خدمــات تخصصــی بهزیســتی 
مازنــدران در ســطح روســتاهای این اســتان خبــرداد و 
گفــت که از این تعــداد ۲۳ هزار و ۵۳۶ نفــر مرد و بقیه 
زن بودند. این مقام مســئول بیان کرد: از زمان فعالیت 
دولت سبزدهم تاکنون، ۱۱ هزار و ۷۴۸ نفر از مددجویان 
زیرپوشش ازخدمات شــنوایی و بینایی سنجی، مشاوره 
اعتیــاد، خدمــات مشــاوره ژنتیک، مشــاوره خانــواده و 

ســامت و همچنین پنج هزار و ۶۹۳ نفر نیز از خدمات 
تخصصــی معاونت اجتماعی شــامل فرزند خواندگی، 
خدمات مــددکاری، خدمات چند قلویی، ارائه خدمت 

به فرزندان فاقد سرپرست بهره مند شدند.
بــه گفته بریمانــی همچنین در طی این مــدت، ۱۱ هزار 
و ۶۶۹ نفــر از خدمــات تخصصــی معاونت توانبخشــی 
شــامل خدمــات روانپزشــکی، خدمــات تامیــن لــوازم 
توانبخشی، خدمات امور توانبخشی در منزل و مناسب 
ســازی محوطه، ۲ هزار و ۲۰۸ نفــر از خدمات معاونت 
توانمنــد ســازی در حــوزه اشــتغال و یکهــزار و ۹۹۳ نفر 
نیز از خدمات معاونت توانمند ســازی در حوزه مسکن 
بهــره منــد شــدند. وی گفــت: از زمــان فعالیــت دولت 
مردمی ســیزدهم تاکنون حــدود ۲۴ میلیارد ریال نیز از 
محل مشــارکت های نقدی خیــران منطقه و همچنین 
۲۸ میلیــارد ریال نیز از محل مشــارکت های غیرنقدی 

خیران در مازندران جمع آوری شده است.
مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران، شناســایی ســه هــزار و 
۴۳۸ مــورد گــروه هــدف نیازمنــد بــه ارائه خدمــات در 
حوزه های توانبخشــی، اجتماعی و پیشگیری از اعتیاد، 
شناســایی ســه هــزار و ۴۳۸ مورد گــروه هــدف نیازمند 
به ارائــه خدمات در حــوزه های توانبخشــی، اجتماعی 
از  نفــر  اعتیــاد، ویزیــت ۹ هــزار و ۲۵۴  از  و پیشــگیری 
مددجویــان در منــزل توســط پزشــک، فیزیوتــراپ، کار 
درمانگر و تحویل ۹۳۵ قلم تجهیزات کمک توانبخشی 
به گروه هدف و توزیع پنج هزار و ۵۸۶ بســته معیشــتی 
بیــن نیازمنــدان تحــت پوشــش را از دیگــر دســتاوردها 
و اقدامــات شــاخص اداره کل بهزیســتی مازنــدران در 
طــی فعالیت دولــت مردمی ســیزدهم تاکنــون عنوان 
کــرد. بهزیســتی مازندران ۱۶۲ هزار خانــوار با ۳۶۰ هزار 
نفــر جمعیــت را زیرپوشــش دارد. بهزیســتی مازندران 
۶۲ هزار معلول را زیرپوشــش دارد و معلولان جســمی 
حرکتــی بــا ۲۷ هــزار نفــر بیشــترین تعــداد معلــولان 
زیــر پوشــش ایــن نهــاد حمایتــی در اســتان را بــه خود 
اختصاص داده اند، این نهاد همچنین ۱۳ هزار معلول 
کــم تــوان ذهنی، بیــش از هفــت هــزار معلــول نابینا و 
هفــت هــزار و ۴۳۰ معلول ناشــنوا و کم شــنوا، ۶ هزار و 
۵۰۰ بیمــار روانی مزمن و ۷۳۰ معلول صوت و گفتاری 

را در مازندران زیرپوشش دارد.

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد؛

‌رشد ۳۷درصدی ایجاد اشتغال 
برای مددجویان بهزیستی با عزم دولت

خبر

خط آهن رشــت - کاسپین سومین ابرپروژه ریلی کشور با 
حضور و دستور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 

بهره برداری شد.
راه آهن رشــت - کاســپین به طول ۳۷ کیلومتر )رشــت- 
پیربــازار ۲۵.۳ کیلومتــر، ۹.۷ تا بندر کاســپین و ۲ کیلومتر 
داخــل منطقــه آزاد انزلــی( که قــرار بود در دومین ســفر 
استانی رئیس جمهور شهید به بهره برداری برسد و دائم 
بر تسریع و بهره برداری این پروژه مهم کشور و نیز منطقه 
تاکید داشــت امــروز با گرامیداشــت یاد و نام این شــهید 
گرانقدر دولت و ملت توسط سرپرست ریاست جمهوری 

در مدار خدمت قرار گرفت.
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ساخت 
و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور هم در این رابطه 
گفــت: این مســیر ریلی آخریــن بخش از کریــدور دریایی 
شــمال به جنــوب و حلقه مفقــوده این کریدور اســت که 
بهره‌برداری شــد. خیرالله خادمی افزود: این مسیر ریلی 
به طول ۳۷ کیلومتر و ۴۰ کیلومتر ریل‌گذاری اردیبهشت 
مــاه تکمیل شــد کــه ظرفیــت انتقال بــار این خــط ریلی 
حداکثر هفت میلیون تن و ظرفیت جابجایی مســافر آن 
۶۰۰ هزار نفر و به علت مســافر کمتر این مســیر، ظرفیت 

امکان انتقال بار تا ۱۰ میلیون تن وجود دارد.
وی گفــت: شــاخه دیگــری از ایــن راه آهــن تــا بندرانزلی 
و شــاخه دیگر آن به بندر آســتارا و شــبکه سراســری ریل 
وصــل می‌شــود. این مســیر بــه عنــوان کریدور سراســری 
ریلــی - دریایی از روســیه و فلاند در شــمال اروپا به طول 
۱۳ هــزار کیلومتر از داخل خاک جمهوری اســامی ایران 

عبــور کرده و به بندر بمبئی می رســد. وی گفت: راه آهن 
رشت-کاســپین بخشی از پروژه حمل و نقل بین المللی 
است و با بهره برداری از آن بار و کالاهای شرق آسیا و هند 
به دریای خزر و ســپس به بندر آســتراخان روسیه منتقل 
می شود. معاون وزیر راه گفت: این مسیر نسبت به مسیر 
فعلی که از کانال سوئز عبور می کند مدت زمان ۴۵ روز را 
به ۲۵ روز و هزینه ها را تا ۳۰ درصد کاهش می دهد. طول 
ایــن خط آهن که نقطه انتهایی کریدور جنوب به شــمال 
اســت، خلیــج فارس را بــه دریای خزر متصــل می کند و 
ظرفیــت مســافری آن ۳۰۰ هــزار را دارد و در حــوزه جابه 
جایی کالا در سال نخست ۳ میلیون تن و در سالهای بعد 
تا هفت میلیون تن کالا را می تواند جابه جا کند. مسیری 
کلیدی که با خطوط ایستگاهی به ۴۰ کیلومتر می‌رسد و با 
هزینــه کرد ۳۰ هزار میلیارد ریال که به ارزش روز ۶۰ هزار 
میلیــارد ریال اســت اکنون به خط پایان رســید و امروز به 
نام و یاد رئیس جمهور شهید افتتاح شد.  در این مراسم 
وزرای راه و شهرســازی و اقتصــاد و امــور دارایی و جمعی 
دیگــر از مقامات کشــوری ،نماینده ولی فقیــه در گیلان و 
استاندار این خطه حضور داشتند. این مسیر ۱۸ پل بزرگ 
به طول ۷۹۹ متر و ۲۴۳ دســتگاه پل کوچک به طول ســه 
هزار و ۷۴۵ متر طول دارد. محور ریلی رشــت - کاســپین 
دارای یک ایســتگاه در خمام است؛ محوطه این ایستگاه 
۲۱ هکتار، زیربنای کل ساختمان‌ها و سایبان ایستگاه یک 
هــزار و ۵۵۰ متــر مربــع و مســاحت ترمینال اصلــی ۶۱۲ 
متر مربع اســت که با اســتفاده از تجهیزات ایرانی و توان 

مهندسان داخلی احداث شده است.

سوت قطار رشت - کاسپین به صدا درآمد
نماینده مردم قائمشــهر، ســوادکوه، جویبار، ســیمرغ و 
ســوادکوه شــمالی در مجلس گفت: ســوادکوه بالاترین 

آمار بیکاری در مازندران دارد.
عمــران عباســی کالــی نماینده مــردم شهرســتان‌های 
قائمشــهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی 
در مجلس شورای اســامی در مراسم نشست نخبگان 
و فرهیختگان ســوادکوه بــا نمایندگان حوزه انتخابیه در 
پاســخ به مطالبات با بیان اینکه با آگاهی از گســتردگی 
حوزه و مطالبات مردمی وارد کار شدیم، اطهار داشت: 
با پشــتوانه مردمی کار پیــش می‌بریم. وی افزود: بحث 
ورودی مازندران باید تعریف شــود و یقینا در این مسیر 
قدم خواهیم برداشت، پل پلسفید جزء برنامه ما است 
و بحث حریم نه به عنوان وعده بلکه به عنوان ابتدایی 
ترین نیاز باید به ســرانجام برســد و در اولین فرصت با 
مدیــران کل مربوطــه در فرمانــداری با حضور دســتگاه 
و در وزارت خانــه  را تعریــف  پیشــنهادی  قضــا بســته 
پیگیــری خواهیــم کــرد. عباســی کالــی باتوجه به ســایر 
مطالبات ، اظهار کرد: داســتان پر غصه جاده بالازیراب 
را در صحن مجلــس و بحث درمان هم عنوان کردیم، 
راه و بیمارســتان فقــط بــرای ســوادکوه نیســت و بــرای 
کل ایــران هســت و همه بهــره می‌برنــد. نماینده حوزه 
انتخابیه در مجلس شــورای اســامی، ادامه داد: بحث 
رانــش زمیــن بــه عنــوان اصلی‌تریــن عامل بحــران در 
قــرن اخیــر اســت و باید دیــده شــود،بحث‌ انتقــال آب 
ســد صالحــی مازندرانی هــم پیگیر خواهیــم بود و حق 
مردم ســوادکوه و ســوادکوه شمالی اســت. عباسی کالی 
بــا توجه به بحث اشــتغال در ســوادکوه، اظهار داشــت: 
در سوادکوه نباید چیزی به نام بیکاری داشته باشیم ما 
بی مســئولیتی داریم بالاترین آمــار بیکاری در مازندان 
را داریم. وی درمورد پل پدافند غیرعامل شــهر زیراب، 
گفــت: نیاز به جــاده پدافندی غیرعامل هســت که نیاز 
می‌شــود.  محســوب  گــذرگاه  و  اســت  کشــوری  ســطح 
عباســی کالی درمــورد انتخابات ریاســت جمهوری نیز 
اظهار داشــت: انتخابات 8 تیر بســیار اهمیــت دارد، 11 
اســفند بــرگ زرین این ســرزمین شــد و 8 تیــر هم جزء 
اوراق زریــن این ســرزمین خواهد بــود. رمضان غلامی 
اوِاتی فرماندار شهرستان ســوادکوه در نشست نخبگان 

و فرهیختگان ســوادکوه بــا نمایندگان حوزه انتخابیه در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قطعا کار کردن در 
ســوادکوه با سایر شهرســتان‌های استان به دلیل شرایط 
جغرافیایی فرق دارد گفت: در دوره ریاســت جمهوری 
شــهید جمهــور کارهــای عمرانــی خوبــی در ســوادکوه 
صــورت گرفــت و در حــال حاضر نیز 113 مورد مشــکل 
شهرســتان را طبقه بندی کردیم و در اختیار نمایندگان 
قرار می‌دهیم و اولین شهرســتانی هســتیم که نشســت 
نخبــگان را برگــزار کردیــم. وی بــا قدردانــی از نیروهــای 
امنیتــی ، انتظامــی و ســپاه، یــادآور شــد: دســتگاه‌های 
امنیتی، نیروی انتظامی و ســپاه پاســدار نظــام و انقلاب 
هستند و بی‌سابقه‌ترین ســیلی که در انَِند و چرات اتفاق 
افتــاده ســپاه در کنــار مــا بــود. نماینــده عالــی دولت در 
شهرستان ســوادکوه، بحث حریم را بزرگ‌ترین مانع در 
سوادکوه دانست و تصریح کرد: نظام مسائل شهرستان 
مشخص شده است و بزرگ‌ترین مانع در سوادکوه بحث 
حرائم  اســت که نمایندگان مجلس باید در سطح کلان 
پیگیری کننــد که اگر بحث حرائم حل شــود بزرگ‌ترین 
شهرســتان گردشــگری در ســطح کشــور خواهیــم بــود 
امــا بحــث تداخــات امــور اراضــی کــه مانعی دیگــر در 
ســوادکوه اســت را ورود پیــدا کردیم و اولین شهرســتانی 
خواهیــم بود کــه ایــن موضوع انجــام خواهد شــد چون 
مردم چندین سال گرفتار رفع تداخلات هستند. غلامی 
اوِاتــی با توجه به خدمات دولت ســیزدهم در ســوادکوه، 
عنــوان کــرد: در بحث مخابــرات و فنــاوری ارتباطات در 
ســوادکوه 400 میلیارد تومان هزینه کردیم و در دورترین 
نقــاط کوهســتانی ســوادکوه خدمــات ارائــه شــد و جــزء 
شهرستان‌های اولی هستیم که فیبر نوری را اجرا کردیم، 
همچنین در طی دو سال 100 میلیارد تومان در بحث راه 
هزینه کردیم. فرماندار سوادکوه با بیان اینکه برای محور 
سوادکوه در طی چند سال 50 میلیارد هزینه شد در مورد 
موضوع اعتبار پل پلســفید، یادآور شــد: قبل سفر شهید 
جمهــور 170 میلیــارد تومان بــرای پل پلســفید اعتبار 
گرفته شــده بود و در ســفر شــهید جمهــور 600 میلیارد 
تومان اعتبار گرفته شــد و این طرح کد پروژه جدایی در 
ســازمان برنامه بودجه کشــور گرفته‌ است همچنین در 

حوزه بنیاد مسکن 30 روستا را آسفالت انجام دادیم.

سوادکوه بالاترین آمار بیکاری در مازندران دارد


